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“Günlerin bugün getirdiği, Baskı zulüm ve kandır, Ancak bu böyle

gitmez, Sömürü devam etmez, Yepyeni bir güneş doğar, Bizde ve her
yerde” diyor 1 Mayıs Marşı'nda... yaşadığımız baskı, zulüm ve kan dolu
günlerden sonra doğacak kıpkızıl bir güneş ile müjdeliyor bizleri. 

Bu yıl da 1 Mayıs'ta Taksim'deyiz. İşçi ve emekçi halkların, ezilenle-
rin, gençlerin ve kadınların, Kürt halkının kapitalizme karşı savaş günü… 

41 yıl önce 1 Mayıs'ta Taksim Meydanı, işçi ve emekçilerin kanlarıyla
kızıla boyandı, devrimimizin “Kızıl Meydan”ı oldu. Ve onyıllar boyunca
devrim ile karşı-devrimin kapışma sahası oldu. İşçi sınıfını peşine taka-
rak Taksim dışında her alana götüren reformizm, her 1 Mayıs'ta devrimi
ve devrimcileri Kızıl Meydan'da temsil etme onurunu Leninistlere bıraktı. 

Leninistler olarak,
bu yıl da her yıl olduğu
gibi Taksim'de, Kızıl
Meydan'dayız. Devri-
min onurunu, Kızıl Mey-
dan'da olma onurunu
paylaşmak için herkesi
1 Mayıs'ta Taksim'e ça-
ğırıyoruz!

Devrim Engelleri 
Aşarak İlerliyor
C.Dağlı

Sınıf Mücadelesi Ve 
Ptoletaryanın Devrimciliği

Özgür Güven

Esnemeyen Kırılacak

Azer Kızıl

Devrimin 
Öngörülemez Unsuru
Aybel Gün

Dünyanın Bütün 
Burjuvaları Korkun
Şiar Coşkun

Bütün sosyal reformist parti ve
çevreleri bir kara düşüncedir almış
gidiyor. Seçimlerde nasıl bir yol/po-
litika izleyecekler? Sandık başına
gidip seçimlere katılsalar, dinci-fa-
şist iktidarın seçim tiyatrosuna figü-
ran olacaklarını bildiklerinden böyle
bir çağrı yapmaya cesaret edemi-
yorlar. Seçimleri boykot politikası
izleseler, kendi varlık nedenleriyle
çelişeceklerini görüyor ve bu yüz-
den “boykot” politikasına “evet” di-
yemiyorlar.

Okurun kolayca görebileceği
gibi, bu adamlar, iki saman yığını
arasında kararsızlık yüzünden aç-
lıktan ölen “Buridan’ın eşeği”
durumundalar. 
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Faşist devletin tepesinden yükselen zafer nidaları, sıradan in-
sanla birlikte sosyal reformist ve oportünist siyasetlerin tüm düşün-
celerini baskı altına alırken, gerçek yaşamda olayların başka türlü
döndüğünü görüyoruz.

Burjuva dünyaya, tekelci sermayedarlara bir haller oluyor.
Ülker tekeli gibi, dinci faşist iktidarın en iri sponsorlarından biri,
neredeyse iflasını isteyecek oldu yakın zamanda. Onu, dinci-faşist
iktidarın bir başka payandası, Doğuş Holding izledi. Banka borçla-
rının yapılandırılmasını istediği konuşuluyor burjuva dünyada.
Ama herkes biliyor ki bu dev tekellerin “iflası” hilelidir; işin ger-
çeği, servetlerini başka ülkelere kaçırıyorlar.

Zavallı Aydın Doğan/Doğan Holding, bunca desteklediği dinci-
faşist iktidar tarafından elindeki tüm medya/basın kuruluşlarını
dinci-faşist iktidarın payandası bir başka tekele, Demirören grubuna
devretmeye zorlandı. Şakağına silah dayanmış kişinin çaresizliğiyle
kabul etti; devretti. “Susurluk Çetesi”sinin yöntemleriyle yürütülü-
yor işler.

Bundan yaklaşık yirmi iki yıl önce, 1996’da, 12 Eylül faşizminin
ve sonraki tüm faşist iktidarların arkasındaki “iri tekel” Sabancı
Holding’in başı Sakıp Sabancı, “Bunlar gecekondulardan gelip bo-

ğazımızı kesecekler” demişti. Bir sınıfın korkusu ancak bu kadar
açık ifade edilebilirdi. Yine de o dönem burjuva sınıf arasında bir
kaçış yoktu. 

Burjuva sınıf, kurtuluş savaşında “yedi düvele” karşı savaşmış
olmakla övünür. Şimdi “yedi düveli” arkasına aldığı halde birleşik
devrimi, birleşik devrimin toplumsal güçlerini yenemiyor. Ne işçi sı-
nıfını, ne ezilen halkları, ne emekçileri, ne gençliği susturabilmiş
değil; susturabilecek de değil.

Ortalığı silip süpürecek, büyük bir fırtına yaklaşıyor. Hüküme-
tin bir Bakan’ı “resmen savaştayız” diyor. İtiraf noktasına geldiler.
Ama kime karşı? Onların söylemediğini biz söyleyelim: Kürt hal-
kına, işçi sınıfına, birleşik devrimin diğer toplumsal güçlerine karşı.
Emek ile sermayenin, birleşik devrimle karşı devrimin kıran kırana,
beden bedene yürüyen bir savaşının içindeyiz.

Karşı devrim saflarında moral bozukluğu ve buna eşlik eden
kaçış başladı. Önce paraları kaçırmaya başladılar. Sıra kendilerine
gelecek. Biz ise buradayız, burada olacağız! Öyleyse şimdi bir kez
daha ve daha yüksek sesle söylemenin zamanı:

BÜTÜN İKTİDAR EMEĞİN OLACAK!

BÜTÜN 
İKTİDAR 
EMEĞİN 

OLACAK!



2 MÜCADELE BİRLİĞİ 11 - 25 Nisan 2018 

DEVRİM ENGELLERİ 
AŞARAK İLERLİYOR

BAŞYAZI C. Dağlı
Bu topraklarda devrim mücadelesi, tam elli yıldır, bütün yoğunluğu ve

şiddetiyle sürüyor. Devrim, uzun süreli, sert ve sancılı bir süreçten geçerek za-
fere ulaşabilir. Bu gerçeklik, bugün çok daha iyi anlaşılmış durumda.

Devrim toplumsal bir temel üzerinde, yani evrensel bir temel üzerinde
hareket eder. Bu toplumsal temel her yerde aynı olan emek-sermaye ilişkisi-
dir. Bunun yanında devrim, geliştiği ülkelerin tarihsel, politik vb özgün ko-
şulların etkisini taşır. Biz, her ülkedeki devrimin gelişimini anlamak için,
birbiriyle karşılaştırabiliriz. Lenin, bu yönteme Rusya’daki Sovyet devri-
miyle, o süreçte patlak veren Alman ve Macar devrimleriyle karşılaştırarak
başvurur. Ve bu ülkelere de proletaryanın, Rusya proletaryasından daha iyi ör-
gütlendiğini söyler. Biz de bu yöntemi kendi devrimimizle, çeşitli ülkeler-
deki devrimleri karşılaştırarak kullanabiliriz.

Öncelikle toplumsal devrimlerin hangi koşullarda gerçekleştiğini bil-
memiz gerekiyor. Proletaryanın toplumsal devrimlerinin bazıları daha az sü-
rede, bazıları da daha uzun sürede zafere ulaştı. Çok kısa sürede sonuca
gidenler bile yıllarca sürdü. Yine her ülkede devrim, derecesi farklı da olsa
yoğun devrimci bir mücadelenin sonucunda başarıya kavuştu. Devrimlerin
hepsi sancılı bir sürecin sonunda doğmuştur. Şiddetli savaşımlardan geçmesi
bakımından da, birbirinden bu yönden düzey farklılığı gösterse de, tümü de
devrimci zora başvurarak hedefine varmıştır. Emperyalist-kapitalist sistemin
orta yerinde, işçi sınıfı ve emekçi halk kitleleri devrimci zora başvurmadan
hedefine asla ulaşamaz. Biz bu topraklarda gelişen devrim mücadelesini,
geçen yüzyılın toplumsal devrimleriyle karşılaştırırken, belirttiğimiz koşul-
ların bütünlüğü açısından baktığımızda, Türkiye ve Kürdistan devriminin bir
çoğuna göre, daha zor koşullar altında ilerlediğini görüyoruz. Devrimci mü-
cadele yoğunluğu, zora dayanması ve sancılı bir süreç olarak gelişmesi içinde
tam 80 yıldır sürüyor. Bu karşılaştırmayı yaparken belirtmek gerekir ki, bir-
çok ülkede devrim, burada gelişen devrimden daha güç koşullar altında ya-
pılmıştır. Bununla beraber örgütleme, pratik ve taktisyenlik yönünden daha iyi
durum gösterdiler.

Sınıf mücadelesi ve sosyalizm tarihinden, devrimlerin zengin deneyim-
lerinden çok şey öğrendik ve öğrenmeliyiz. Devrimlerin başarıları kadar, ba-
şarısızlıklarından da öğrenmeliyiz. Çünkü devrimlerin zaferleri kadar,
yenilgileri de eğiticidir.

Devrimimizin gelişimini daha bütünlüklü olarak ortaya koymak için di-
yalektiğe başvurulmalıdır. Devrim kavgası tekelci kapitalist düzene karşı yük-
selirken çok güç koşulları yenmek durumunda kalırken; aynı zamanda
geçmişte yapılan devrimlere göre daha ileri tarihsel şartlar içinde gelişmesi
nedeniyle, kesintisiz zafer yürüyüşünde daha gelişkin nesnel temellere ve ola-
naklara dayanıyor. Kendi yarım yüzyıllık deneyimi ve devrim eğitiminin ya-
nında dünya devrimlerinin engin deneyimlerine de dayanıyor. Kısacası,
toplumsal devrimi başarmak için gerekli olan birçok koşul bir araya gelmiş-
tir. Sınıf savaşımının pratik birikimini derslerini, sonuçlarını üzerinde taşı-
dığı gibi, proletarya enternasyonalizminin ve sosyalizmin pratik-teorik
birikimini de kendi sınıf kavgasına uygulayan Türkiye ve Kürdistan prole-
taryası, devrimci kitleler ve bir bütün olarak devrimci güçler kapitalizme karşı
mücadelenin yeni sürecine daha ileri nitelikleriyle giriyor. Bu güçler, bu ni-
telikleriyle, hareketi daha ileri götürebilir. Bunun uluslararası proletaryanın
mücadelesine etkisi şuradadır ki, burada gelişen, yükselen devrimci kavga,
dünya devrimini hızlandırıyor ve onu güçlendiriyor.

Devrimci hareketin, onyıllar boyu en ağır saldırılar altında mücadele yü-
rütmesi, geniş halk kitlelerinin üzerinde devrimci eleştirici bir etki yarattı.
Sosyalizm düşüncesi ve devrim, ezilen ve sömürülenler içinde derin kök saldı.
Bunun somut bir göstergesi, gittiğimiz her yerde sosyalizme sempati duyan
hazır kitlelerle karşılaşmaktır. Bu insanlar, faşizme ve sermayeye karşı kav-
gaya atılıyorlar, ya da her an atılabilecek durumdalar. Dolayısıyla devrimci et-
kinin çok ilerisindeler.

20. yüzyılın tüm proleter devrimlerinden şu ortak sonucu çıkardık. Dev-
rimin zafere ulaşması; mücadelenin, eylemlerin kendi yüksek biçimlerine çı-
karılmasına ve eylemlerin en ileri noktaya dek götürülmesine bağlıdır. Ve
ancak bilinçli ve ileri bir amaç yönünde yapılan bilinçli etkinlik kitleleri et-
kileyebilir ve harekete geçirebilir. Ancak bilinçli ve ortak bir amaç için bira-
raya gelen kitleler, burjuvazinin sınıf egemenliğini alaşağı edebilirler. Ancak
yeni ve daha ileri bir toplum hedefiyle hareket eden bir politik hareket, dev-
rimi zafere taşıyabilir. Yeni bir toplum, komünist toplum uğruna mücadele
etmeyen bir hareket kendine ne kadar “marksist-leninist”, “komünist” ya da
“sosyalist” dese de, burjuva çerçeveyi aşamaz. Böyle bir hareket yani gerçek
proleter devrimci hareket bugün, devrimin güncelliğinden hareket eder.

Yaşam öğreticidir. Üretim araçlarının özel mülkiyeti kaldırılmadıkça,
sömürücü sınıflar ortadan silinmedikçe emekçilerin kurtuluşundan söz edile-
mez ancak toplumun sermayeden özgürleştiği bir yerde emekçi halkın hak-
ları gerçekleşebilir. Bugünkü toplumsal koşullar patlayıcı toplumsal durumun,
sınıfların kaçınılmaz çatışmasının alanıdır. Bugüne değin devrimci patlama-
lar bugünkü koşullardan ve bundan doğan bunalımda oluştu. Bu koşullar
devam ettikçe, yeni toplumsal patlamalar kaçınılmazdır.

Kapitalist toplum, proletaryayla kapitalistlerin birliğine dayanıyor. Bu
birlik ortadan kaldırılıp yerine karşıtlığı dıştalayan yeni bir birlik kurulma-
dıkça bugün toplumun karşısına çıkan sorunlar daha derin, daha yıkıcı ve
daha şiddetli hale gelir. Ama toplum önünde duran sorunları çözebilir. Çünkü
bugünkü koşullar içinde çözümünü de içerir. Bizim görevimiz, çözümü ger-
çekleştirecek güçleri örgütlemek ve harekete geçirmektir. En güç koşullarda
savaşım yürüten bu güçler, çözümü pratikte gerçekleştirecek yetenektedir.

Çözümü, yani yeni toplumun doğumunu hızlandırabiliriz. Yeni bir top-
luma geçişi hızlandırmak ancak devrimi hızlandırmak yoluyla olabilir. Dev-
rimi hızlandırmak, proletaryanın tüm ezilen ve sömürülenlerin burjuva
egemenliğe karşı sürdürdüğü devrimci mücadeleyi desteklemek, güçlendir-
mek, halk kitlelerinin devrimci ayaklanmasını örgütlemek ve pratikte yönet-
mektir.

Kitlelerin devrimci kavgası çok güç koşullardan, en ağır faşist saldırılar
ve çok şiddetli çarpışmalardan geçerek bugünkü ileri düzeye geldi. Ama ke-
sintisiz devrim yürüyüşünün zaferi için daha fazla şey yapmak ve daha ileri
gitmek gerekiyor.

Bir yıldır mülteci sorunlarıyla ilgile-
nen ve sivil toplum kuruluşunda çalışan
bir arkadaşımızla mültecilerin Türkiye’
ye geldikten sonra yaşadıkları sorunlarla
ilgili bir röportaj yaptık. Suriyeli mülte-
cilerle ilgili bilmediğimiz, yanlış bildiği-
miz birçok şeyin olduğunun farkına
vardık. 

Röportajla ilgili bilgileri aktarmadan
önce size bu insanların bir savaş alanın-
dan çıktığını, zor koşullarda yaşadıklarını
ve önyargılı yaklaşmamamız gerektiğini
hatırlatmak istiyoruz. 

Mülteciler Türkiye’ ye ilk geldikleri
zaman nasıl sorunlarla karşılaştılar?

Mülteciler ilk geldikleri zaman yiye-
cek, giyecek, barınma gibi insani temel
ihtiyaçlarını karşılamakta sıkıntı çekmiş-
lerdi. Her şeylerini Suriye’de bırakıp gel-
dikleri için maddi sıkıntılar yaşamışlardı.
En büyük sıkıntılarından biri de dil soru-
nudur. Türkçe bilmedikleri için iletişim
kurmakta zorlanmışlardı. 

Bir başka büyük sıkıntı da iş sıkıntı-
sıdır. Mülteciler için geçici eğitim mer-
kezleri açılmıştır. Burada hem Türkçe
hem de Arapça eğitim verilmektedir. Eği-
tim merkezine yakın olanlar gidip bu hak-
tan yararlanabiliyor ama evi merkeze
uzak olanlar, köyde yaşayan çocuklar
Türk okullarına gitmek zorunda kalıyor.
Bazı Türk okullarında Türkçe öğretenler
var. Fakat Türkçe öğreten kimse olmayan
okullarda hem eğitimciler hem de mülte-
ciler zor durumda kalıyor. Birbirlerini an-
lamadıkları için öğretmenler, mülteci
öğrencilere resim çizdiriyor, oyun oyna-
tıyor ya da çizgi çalışması yaptırmak zo-
runda kalıyor. Aradan 5-6 yıl geçmesine
rağmen dil problemi çözülemedi. 

Kâğıt üzerinde yapılması gereken
şeyler uygulamaya geçileceği zaman sı-
kıntılar yaşanıyor ve devlet bu yardımları
gerçekleştirmiyor. Mültecilerin yaşadığı
sorunlardan biri de kimlik sorunudur.
“Geçici koruma altındaki sığınmacılar”
diye adlandırdıkları mültecilere geçici
koruma kimlikleri verildi. Türkiye'de teh-
dit oluşturabilecek mültecilere kimlik ve-
rilmiyor ya da daha az haktan
yararlanabilecekleri bir kimlik veriliyor.
Mülteciler şehirlerarası yolculuk yapa-
cakları zaman devletten izin almaları ge-
rekiyor. Çünkü devlet mültecilerin çok
hareket halinde bulunarak ülke için bir
tehdit oluşturmalarından korkuyor. Dev-
letten izin aldıkları zaman ise 15 günlük

bir izin veriliyor. Aradan yıllar geçmesine
rağmen kimlik sıkıntısı hala çözülemeyen
bir sorundur. 

Mülteci çocukların psikolojik du-
rumu nasıl? 

Savaş çok kötü bir yıkımdır ve in-
sanlarda psikolojik sıkıntılara, travmalara
neden olmaktadır. Savaştan en çok etki-
lenenler kadınlar ve çocuklardır. Çok has-
sas vakalarla karşılaşılabiliyor. Bombalar
insanların evlerinin yanı başında patladığı
için bir yerlerini kaybeden, yaralanan in-
sanın psikolojik durumu kötü oluyor.
Aynı şekilde çocukların da psikolojik du-
rumu iyi değil ve çocuklar geceleri ka-
buslar görebiliyor, krizler geçirebiliyor,
altlarını ıslatabiliyorlar. Ayrıca Tür-
kiye’deki çocuklar mülteci çocuklarla
dalga geçtiğinden mülteci çocuklar daha
çok etkileniyor. Savaş herkesi aynı şe-
kilde etkilemiyor. Kimisi ortama çabucak
uyum sağlarken kimisinin uyum sağla-
ması zamanla ve zorla gerçekleşiyor. 

Mültecilere BM’den yardım sağla-
nıyor mu?

Evet, BM’den sivil toplum kuruluş-
larına fon yardımı oluyor. Fakat yapılan
yardımların takibi oluyor ve BM’nin
kontrolü altında tutuluyor. 

Mülteciler, ülkelerine geri dönmek
istiyor mu?

Mülteciler sürekli dışlandılar ve hor
görüldüler. Bu nedenle savaşın bitmesini
ve ülkelerine geri dönmeyi istiyorlar.
Bazı mülteciler ise savaşın artık bitmeye-
ceğini ve Türkiye’de bir düzen kurdukla-
rını söylüyorlar. Alışmaya çalışıyor ve
Suriye'ye dönmek istemiyorlar. Yani geri
dönmek isteyen de var istemeyen de. 

Suriye' de savaş yaşanmadan önce
nasıl bir hayatları vardı ve şu an Tür-

kiye’ de nasıl bir hayatları var?
Mültecilerin büyük bir çoğunluğu,

Suriye’deyken orada çalışan, işçi, emekçi
kitlelerden oluşmaktadır. Savaştan önce
maddi durumları iyi olmasa bile belli bir
düzenleri vardı. Türkiye’de durumu kötü
olan mülteciler çoğunluktadır. Türkiye’de
yoksul olan mülteciler Suriye’de de yok-
sul bir yaşam sürmekteydiler. Yani yok-
sul her yerde yoksuldur. Bu yüzden
proletaryanın bir vatanı yoktur. 

Sağlık ve eğitim alanında mülteci-
lere öncelik tanındığı düşünülüyor.
Sizce bu doğru mu?

Ucuz iş gücü olarak çalıştırılan ve
sömürülen mültecilere karşı toplum tara-
fından büyük bir dışlama mevcut. Mülte-
cilere asgari ücret bile verilmiyor ve
sigorta hakkından da yararlanmıyorlar.
Türkiye'deki insanlar Suriyelilerin iyi du-
rumda olduğunu ve yaşam standartlarının
yüksek olduğu yanılgısına kapılıyor. Ço-
cuklar çok küçük yaşta çalıştırılıyor, ka-
dınlar fuhuşa zorlanıyor ve çok zor
koşullarda yaşamaya çalışıyorlar. Ayrıca
toplum olarak çocukların evlendirilme-
sine yatkınlar. Suriyeliler üniversiteye sı-
navsız geçiş yapmıyorlar. Yabancı
uyruklu sınav (YÖS) sınavına tabi tutu-
luyorlar. Türkiye'deki zenginler Suriyeli-
lerin bu durumundan faydalanıyor ve
karlarına kar katmak için onları ucuza ça-
lıştırıyorlar. Bu yüzden işe, önce Suriye-
liler alınıyor. Bu da mülteciler ile
Türkiye’deki insanlar arasında bir çatış-
maya neden oluyor. 

Yapılması gereken çok şey var.
Fakat devlet bu sorunları çözmüyor. Ül-
kemizde bunca sıkıntı varken ve devlet
bunları çözemezken mülteci sorunlarının
da çözülemeyeceğini hatta gün geçtikçe
daha çok artacağını düşünmekteyim. 

Sabırsızlık Zamanı 
Fanzin Röportaj Ekibi

Mülteciler Üzerine



3MÜCADELE BİRLİĞİ11 - 25 Nisan 2018 

Baş tarafı 1. sayfada
Şimdi bu adamların düştükleri duruma biraz

daha yakından bakalım. Örneğin, sosyal reformist
partilerin sembolü diyebileceğimiz ÖDP Genel
Başkanı Alper Taş’ın kafa karışıklığı, ne diyece-
ğini bilmezliği şöyle yansıyor:

“Bu AKP belli ki, savaş konjonktürünü ar-
kasına alıp, savaşı da yaygınlaştırarak, OHAL’i
daim kılarak ve seçim yasasını zaten çıkarttılar,
bu seçim yasasına da dayanarak, ki seçim yasası
bütünüyle kendilerini kaybettirmeme üzerine ku-
rulmuş ve inşa edilmiş bir seçim yasası olarak gö-
züküyor. 2019’u kazanma gibi bir strateji
içerisinde. Bir sosyalist olarak doğrusu söylemek
gerekirse, böyle koşullarda yapılması gereken se-
çimlerin boykot edilmesidir. 

Çünkü bu kadar adaletsiz ve bu kadar OHAL
şartlarında, baskı koşullarında yapılacak seçimin
demokratik olmadığı son derece açık ve nettir.”
(Alper Taş)

Genel Başkan’ının sözlerine bakarak insan
ÖDP’nin seçimlerde “Boykot” politikası izleye-
ceği sonucuna varır değil mi? Değil tabii ki. Öy-
ledir diyen yanılır. Sonraki satırlar, boykot
politikasının neden izlenmemesi gerektiğine ay-
rılmış.

“Ama boykot yapalım demekle olmuyor boy-
kot. Boykota bir eğilimin olması gerekiyor. Halka
da boykotunu yap, şurada meclisini kur diyebil-
mek lazım. Türkiye’nin sınıflar düzeyi bize böyle
bir olanak sunmuyor.”

Ne yapsın Alper Taş? Ortada dinci-faşist ik-
tidarın “sandıkla gitmeyeceğine” dair buz gibi
gerçekler, serde ise tutsağı olduğu sosyal refor-
mist dogmalar var. Boşa koysa dolmuyor, doluya
koysa olmuyor. ÖDP böyle de diğerleri pek mi
farklı? Fark bir yana daha beter durumdalar.

Pek komünist TKP’nin Genel Sekreteri Oku-
yan Kemal, “Boykot çağrısından önce yapılması
gerekenler var” diyor. “Seçim sisteminde tuhaf-
lıklar(!)” keşfeden Okuyan Kemal, önce halkı bu
tuhaflıklar ve seçim sisteminde yapılan son yasal
düzenlemelerle ilgili halkı aydınlatmak istiyor-
muş. Şöyle:

“Seçimleri boykot etmek bir siyasal tavırdır
ve bazen tek devrimci seçenek olabilir. Ancak
boykotun şu anda tartışılması yanlış. Bunun ye-
rine seçim sistemindeki tuhaflıklar ve son yasal
düzenlemelerle ilgili halkı aydınlatmalı ve hare-
kete geçirmeli. Bunu yapmadan bir yıl öncesin-
den boykot çağrısı yapmanın, kendini
bağlamanın bir anlamı bulunmuyor.”

Öyle anlaşılıyor ki, seçimlere katılmak, do-
layısıyla oynanacak seçim tiyatrosunda dinci-fa-
şist iktidarın, düzenin figüranı rolünü üstlenmek,
sosyal reformist bayrağın tartışılmaz anayasa
maddesi gibi bir şey. Alper Taş, hiç olmazsa ve
kişisel bazda da olsa, “dürüst” davranmaya çalı-
şıyor ve “Bir sosyalist olarak doğrusu söylemek
gerekirse, böyle koşullarda yapılması gereken se-
çimlerin boykot edilmesidir” diyor. Çünkü, dinci-
faşist iktidar seçimleri kazanacak düzeneği

kurmuş ve başka ihtimal de yok demeye getiri-
yor. Sonraki sözlerinde çark etmiş olsa da, se-
çimde figüran rolünü kabul etmeme arzusu açık.
“Genel Sekreter” unvanlı, pek komünist Okuyan
Kemal ise bu kadar da olamıyor ve “boykotun
tartışılması”nı bile yanlış buluyor.

Daha ileri gidenler ve seçimlere katılmayı
tehditvari bir üslupla partisine dayatanlar da var.
Şimdilerde HDP’nin başında “Eş Genel Başkan”
olarak endam gösteren, dünün “yetmez ama
evet”çisi işte böyle biri. “Yetmez ama evet”le
dinci-faşist iktidara yaptıkları eşsiz hizmet yet-
mezmiş gibi, şimdi de seçim tiyatrosunun kararlı
bir figüranı olacağını ilan ediyor.

“HDP’nin gündeminde boykot yok, olmaya-
cak. HDP’nin Meclisten çekilme gibi bir gündemi
de yok.” İşte bu kadar. “Yetmez ama evet”çi Sezai
Temelli, son derece kararlı ve sadece bu gün için
değil, gelecek için de HDP’nin politikasına ipotek
koyuyor. Kürt halkının katiline “yetmez ama
evet”iyle destek vermekte kusur etmeyen bu eski
ÖDP’li, bu üslup için gereken gücü nereden dev-
şiriyor, bilemeyiz elbette. Bildiğimiz, seçimlere
yani dinci-faşist iktidarın üçüncü sınıf bir müsa-
meresine figüran olarak katılmadaki kararlılığı-
dır.

Şimdi verdiğimiz örneklerin, Kılıçdaroğ-
lu'nun açıklamasıyla benzerliğine gelelim; hani
şu dinci-faşist iktidar ne zaman zor duruma düşse
ya da desteğe mutlak biçimde ihtiyaç duysa -Af-
rin'i işgal sürecinde olduğu gibi- can simidi ro-

lünü kimseye kaptırmayan Kılıçdaroğlu'nun açık-
lamasına.... Kendi partisi içinden "Boykot" ses-
leri yükselmesi üzerine kendisine sorulan soruya
Kılıçdaroğlu, külhanbeyi üslubuyla şöyle yanıt
veriyor:

“Ne boykotu ya, zaten biz kazanacağız. De-
mokrasi isteyenlerin ağırlığını herkes biliyor. De-
mokrasiyi yeniden getirmek, tek adam rejiminden
kurtulmak, hepimizin ortak talebi. Demokrasi ta-
lebi de tabii ki sandıkta dile getirilir. Biz de öyle
yapacağız.”

Şimdi okur, "yetmez ama evet"çi Sezai Te-
melli ile Kılıçdaroğlu'nun üslubu arasındaki
büyük benzerliği, kararlılığı daha iyi görüyor ol-
malı.

Oysa seçim-meçim kazanamayacağını; ka-
zansa bile bir işe yaramayacağını, dinci-faşist ik-
tidarın sandıkla, seçimle gitmeyeceğini dünya
alem kadar kendisi de biliyor. Burada amaç,
seçim tiyatrosuna figüran devşirmektir.

Buraya kadar, sosyal reformistlerin zavallı-
lığını ve Kılıçdaroğlu/CHP ile benzerliklerini
göstermeye çalıştık.

Ama gerçekte devrimci politika, “boykot”
politikasının da ötesine geçmek, bir ayaklanma-
nın hazırlanması, dinci-faşizmin bir devrimle yı-
kılması gerektiği propaganda, ajitasyon ve pratik
hazırlıklarıyla birleşmek zorundadır. Bunlar ol-
madan, “Boykot” politikası da, tek başına emekçi
sınıfların ve ezilen halkların çıkarını içeren bir
devrimci çözüm olamaz artık.

Editör SEÇİMLER VE REFORMİSTLERİN ZAVALLILIĞI

2018 1 Mayısında Taksim’deyiz

En güzel günlerin geleceği, en kızıl şafağın doğacağı saatlerdeyiz. Her gelen gün
yeni baskı, saldırı, ölüm haberleri getirse de, yeni umutlara doğuyor gün. 

KHK’larla yaşamdan kovulan emekçiler, hemen her gün baskın ve operasyonlarla
bölük bölük zindanlara doldurulan, katledilen Kürt halkı, basılan gazeteler, gözaltına alı-
nan gazeteciler, yeni açılacak cezaevleri ile “müjdelenen” herhangi bir gerekçe ile tutsak
edilen emekçi halklar, kadro beklerken işlerinden kovulan taşeron işçiler, “okutmayaca-
ğız” denilerek okullarından kovulan, zindanlara doldurulan öğrenciler… 

Ama umut yitmiyor. “Geçsek de gölgesinden tankların tomsonların, Şuramda bir
kuş ötüyor”… Önce 8 Mart’ta kadınlar doldurdu alanları, caddeleri. Kendilerini sığdır-
mak istedikleri kalıplara sığmayacaklarını haykırdı. Ve baharın gelişini müjdeleyen Kürt
halkı, Newroz’da bütün renkleriyle alanlarda idi, korkmadan…

Ve 1 Mayıs… İşçilerin, emekçilerin bayramı, işçilerin, emekçi halkların, sömürü-
lenlerin, başkaldırı, isyan ve kapitalizme karşı savaş günü… 

Ülke bir seçim havasına sokulmaya çalışılırken, halklar artık bu iktidarın seçimle git-
meyeceğini biliyor. O yüzden bir taraftan “boykot” çağrıları yükselirken, diğer taraftan
bu boykotun ve sonuçlarının sistemlerinin sonu olacağını bilenler “seçimle kazanabili-
riz” masalı anlatmaya başladılar. 

Yaşamın işçi ve emekçiler için bir cehenneme dönüştüğü tüm dünya üzerinde, halk-
lar daha iyi bir yaşam umuduyla bir sonraki günü, ayı, yılı bekliyor. Başka bir dünyanın
mümkün olduğu bilinci ile harekete geçiyor. Kimi zaman bahane bir siyahinin öldürül-
mesi oluyor, kimi zaman sosyal hakların ve maaşların budanması, kimi zaman savaş-
lar… Ama korkmuyor, susmuyorlar.

Yanı başımızda Kürt halkı Afrin’de destansı bir mücadele verdi. Tüm dost(!)larının
yalnız bıraktığı Kürt halkı, büyük bir cüretle tanklarına, toplarına, savaş uçaklarına karşı
sınıf dostları, enternasyonal savaşçılar ile birlikte işgale ve faşizme karşı büyük bir mü-
cadele sergiledi. 

Halkları kan denizinde boğarak hayatta kalmaya çalışan emperyalist-kapitalist sis-
temi durdurmak için şimdi tam zamanı. Zaman, halk ayaklanmaları ile Demokratik Halk
İktidarlarını kurma ve sosyalizme yürüme zamanı.

2018 Mayısını bu saldırılar ve bu başkaldırışlarla karşılıyoruz. 2018 1 Mayısını,
77’de işçi ve emekçilerin kanlarına boyanmış Kızıl Meydan’da, Taksim’de karşılıyoruz. 

Hiçbir soru yok yüreklerimizde ve bilinçlerimizde. 1 Mayıs Alanı, Taksim Meyda-
nı’dır. Onlarca yıldır bu şiarla 1 Mayıslarda Taksim’de yerimizi aldık. Gün oldu yüz-
binlerle, gün oldu birkaç cesur yürekle “1 Mayıs Alanı Taksim Meydanı”, “Dünya
Emeğin Olacak” diyerek zapdettik Kızıl Meydanı. 

Bu yıl da Mücadele Birliği olarak “Taksim Kızıldır Kızıl Kalacak”, “Şimdi Devrim
Zamanı”, “Zindanlar Yıkılsın Tutsaklara Özgürlük” şiarları ile 1 Mayıs Alanı Taksim
Meydanı’ndayız. Ya siz?

“Sana selam olsun / Sürgünler, mahkumlar, hastalar /(…)/ Sizlere selam olsun üni-
versiteler! / Öğretmenleri alınmış kürsüler, / Öğretmenler / Sizlere selam olsun / Hürri-
yeti yazan eller, dizen eller / Sizlere selam olsun makineler / Entertipler, rotatifler, bobinler
/ Bu gülünç, aşağılık, / Namussuz şeyler dışında, / Sana selam olsun / Zincirin zulmün
kar etmediği, / Kırbacın kar etmediği / Büyük tahammül!” 

23 Mart geceyarısı evleri basılarak gözaltına alınan ga-
zetemiz Genel Yayın Yönetmeni Süleyman Acar, Önsöz
Dergisi Genel Yayın Yönetmeni Songül Yücel, muhabiri-
miz Serpil Ünal ve okurlarımız Nurten Karahancı, Tuğba
Acar, İnci Şahin’in tutuklanması üzerine, 2 Nisan Pazartesi
günü, İHD İstanbul Şubesi’nde basın açıklaması düzen-
lendi. 

30 Mart Cuma günü Çağlayan adliyesinde savcılığa
çıkarılarak tutuklanan gazete emekçilerimiz ve okurlarımız,
sosyal medyada Afrin'de ölümsüzleşen savaşçıların fotoğ-
raflarını paylaşıp ve EKA (Emekçi Kadınlar) vb basın açık-
lamalarına, kadın sempozyumuna katıldıkları gerekçesi ile
örgüt üyeliği suçlaması ile tutuklanmışlardı. 

“OHAL ilan edilmesi ile yükselen baskılar, Afrin sa-
vaşı sürecinde iyice arttı. Hemen her gün onlarca kişinin
gözaltına alındığı, tutuklandığı bugünlerde, tüm ülke bir
açık cezaevine dönüşmüş durumda. Yaşanan gerçekleri
yazan basın, saldırıların ilk hedefi durumunda” denilen
açıklamada, Özgür Gazeteciler İnisiyatifi (ÖGİ)’nin açık-
ladığı, Mart ayında basına yönelik olarak gerçekleştirilen
hak ihlalleri bilançosu özetlendi. 

Buna göre, sadece Mart ayında 41 gazeteci gözaltına
alındı, 2 gazeteci tutuklandı, 3
gazeteci hakkında dava açıldı,
83 gazeteci yargılandı. 30 ga-
zeteciye toplam 178 yıl 4 ay
hapis cezası verildi. 1 gazete
ve 1 matbaaya kayyım atandı.
Doğan Medya Grubu satıldı.
İnternet RTÜK’ün denetimine
girdi. 1 gazete 12 kez BTK ta-
rafından engellendi.

Defalarca kapatılmış
olan Özgürlükçü Demokrasi
Gazetesi bir kez daha basıldı,

emekçileri gözaltına alındı ve kayyum atandı... Türkiye'de
tek Kürtçe yayın yapan Welat Gazetesi, bastırabileceği mat-
baa bulamadığı için yayınlanamıyor.

Açıklamada, gazete ve dergilerin PTT ile postaya ve-
rilmesinin de, keyfi olarak yasaklandığına değinilerek “Ya-
yınlanan her nüshası denetlenen yayınlarınızı posta
üzerinden abonelerine göndermek istediğinizde ‘Yasak’ de-
nilerek hiç bir gerekçe gösterilmeden PTT idaresi tarafın-
dan engelleniyor” denildi.

“Bu saldırıların hiç biri sonlarını daha fazla geciktire-
meyecek. Bütün çiçekleri kopartabilirler ama baharın geli-
şini engelleyemezler. Devrimin gelişini
engelleyemeyecekler” denilen basın açıklamasından sonra,
Ayışığı Sanat Merkezi adına da bir konuşma yapıldı; 30.
yılını kutlamaya hazırlanan Ayışığı Ekin Sanat Derneği’nin
de saldırıya uğradığı söylendi. 

Baskınların olduğu gece Şişli’de bulunan Ayışığı Ekin
Sanat Derneği’nin de kapısının kırılarak girildiği ve arama
yapıldığı söylenerek, tutuklanan Önsöz Dergisi Genel
Yayın Yönetmeni Songül Yücel’in aynı zamanda Ayışığı
Sanat Merkezi’nin de sanat sorumlusu olduğu hatırlatıldı. 

Avukat Seher Dursun da dosyanın içeriği, tutuklanan
müvekkillerinin sağlık du-
rumu ile ilgili verdi. Gözal-
tımda oldukları sürece açlık
grevi yapan 6 müvekkilinin
genel sağlık durumlarının
iyi olduğunu söyleyen
Seher Dursun, kadınların
Bakırköy Kadın Kapalı Ce-
zaevi’ne, erkeklerin ise ge-
çici olarak Metris’e, oradan
Silivri Cezaevi Kampü-
sü’ne götürüleceği bilgisini
verdi. 

Devrimci Basın Susturulamaz

İzmir’de 
2 Tutuklama

Bir ihbar üzerine evleri
basılan 2 okurumuz, asılsız
iddialarla tutuklanarak ceza-
evine gönderildi. 

İzmir’de 21 Mart günü
evleri basılarak gözaltına
alınan İsmail Akbulut ve
Evrim Özten, tutuklanarak
Kırıklar 2 Nolu F Tipi Ceza-
evi’ne gönderildiler. 

Dosyalarında gizlilik
kararı olduğu için hangi de-
liller ve hangi gerekçe ile tu-
t u k l a n d ı k l a r ı n ı
öğrenemediğimiz okurları-
mız derhal serbest bırakıl-
malıdır.

Adana-Şakirpaşa Mahallesinde, 1 Mayıs’a çağrı yapmak ve Kızıldere kat-
liamını anmak için, “1 Mayıs’ta DÖB Saflarına”, “Kızıldere Mücadele-
mizde Yaşıyor”, “Biji Yek Gulan” yazılamaları yapıldı.
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SINIF MÜCADELESİ VE 
PROLETARYANIN DEVRİMCİLİĞİ

ÖZGÜR GÜVEN
Tarih sınıflar mücadelesinin tarihidir. Bu tarihi yapan-

lar da kitlelerdir. Kapitalizm koşullarında proletarya başta
olma üzere ezilen, sömürülen emekçi kitlelerle kapitalistler
arasında süren bu mücadele tarihsel değişim ve dönüşümler
yaratır. Bu değişim ve dönüşümlerin hızını ve yoğunluğunu
belirleyen, proletarya ve diğer ezilen, sömürülen kitlelerin
sınıf bilincinin ve örgütleme düzeylerinin gelişkinlik dere-
cesidir. 

Kapitalizm koşulları altında yaşanan her gelişme, pro-
letarya ile burjuvazi arasındaki sınıf ayrımını ve karşıtlığını
derinleştirip belirginleştirdiği gibi, diğer ezilen ve sömürü-
lenlerin de yoksunluk ve yoksulluğunu artırıp yoğunlaştıra-
rak, onları da proletaryanın saflarına doğru iter. Her geçen
gün daha da derinleşen sınıf ayrımı ve karşıtlığının sonuçları
da daha keskin olarak ortaya çıkar. Öyle ki, bu ayrımın ve
karşıtlığın her işçi, her emekçi kendi sınıfsal içgüdüleriyle
farkına varır, bilince çıkarır.

İşçiler ve emekçiler, kapitalizm altında geçen bütün
tarih boyunca kendi sınıfları adına ne kadar kazanım elde
etmişlerse, bunu sadece ve sadece mücadele yoluyla, burju-
vaziye ve burjuva sınıf egemenliğine karşı verdikleri zorlu
mücadelelerle elde etmişlerdir. Her işçi kendi yaşamıyla,
kendi deneyimiyle bunun böyle olduğunu görür, anlar. Bunu
kavradıkça içinde bulunduğu yaşam koşullarını değiştirme-
nin, yoksunluk ve yoksulluğuna son vermenin yegane yolu-
nun da mücadeleden geçtiğini bilince çıkarır. Kapitalizm
altında yaşanan her gelişmeyle biraz daha derinleşen sınıf
karşıtlığı her işçinin bunu daha açık anlamasını sağlar.

Ancak somut olan bu durumu kavraması, bilince çıkar-
ması, bir işçiyi devrimci, sınıf bilinçli, ileri bir işçi yapmaz.
Bir işçinin sınıf bilinçli, ileri bir işçi olabilmesi için sadece
ekonomik ve toplumsal koşulları kavraması yetmez. Eko-
nomik ve toplumsal koşullara bağlı olarak gelişen politik
durumu ve bu alandaki gelişmeleri, yönetimi de kavraması
gerekir. Bu da yetmez, işçi sınıfı hareketi içindeki ideolojik
ayrımların ve bu ayrım üzerinden süren ideolojik mücade-
lenin de farkına varması; bu mücadelede marksist-leninist-
lerin safında yer alması gerekir. Bütün bunları yapmadan,
bir insan sırf işçi olduğu için devrimci olmaz, olamaz.

İşçi sınıfı devrimcidir. Onun bu devrimciliği üretimdeki
konumundan, mülkiyet sahibi olmamasından ileri gelen bir
devrimciliktir. Buna uygun davranmayanlar işçi oldukları
için otomatikman devrimci falan olmazlar. Zaten Marx “işçi
sınıfı ya devrimcidir ya da hiçbir şey” derken bu durumun
altını kalınca çiziyordu. 

İşçi sınıfının bu devrimciliği, burjuvaziye, burjuva top-
luma ve burjuvazinin sınıf egemenliğine karşı mücadele et-
meden ne yaşam koşullarında bir nebze iyileşmeyi ne de
sınıf olarak kurtuluşunu başaramayacak olmasından kay-
naklanır. İşçi sınıfının buna uygun tutum alması, burjuvazi-
nin sınıfın egemenliğini devrimci mücadele yoluyla
devirmeyi hedeflemesi anlamına gelir. İşçi sınıfı bu amaçla
harekete geçtiğinde tüm diğer emekçi kitleleri de yanına
çeker. Bu durum, proletaryanın diğer ezilen ve sömürülen
kesimlerle ittifakının da nesnel temelidir. Proletarya sadece
burjuva egemenliğe ve burjuva topluma son vermek hede-
fiyle harekete geçtiğinde köylülerin, kır ve kentteki küçük
mülk sahibi emekçilerin, öğrencilerin, aydınların, ezilen ulus
ve ulusal topluluklardan geniş kesimlerin desteğini yanında
bulur.

Proletaryanın militan, devrimci komünist partisinin,
devrimci marksizm anlayışıyla burjuva devleti yıkarak bur-
juvazinin ekonomik-politik tüm egemenliğine son vermeyi
hedefleyen nitelikli devrimci eylemleri, baskı altına alınan
ve sömürülen diğer sınıfların, ezilen ulus ve ulusal toplu-
lukların, gençliğin ve aydınların da işçi sınıfının önderliği
altında harekete geçmesini; devrimci mücadeleye atılmala-
rını getirir, getiriyor. İşçi sınıfı hegemonyasını ancak dev-
rimci mücadeleye atılarak, diğer ezilen sınıfların ve halkların
taleplerini ve özgürlüklerini de savunarak; bu mücadelede
onlara önderlik ederek kurabilir.

Burjuvazi her devrimci kriz döneminde erken davranıp
önlem almak üzere harekete geçer. Özellikle burjuva devlet
gücüne dayanarak bazı önlemler alır. Bu önlemler krizin de-
rinliğine, şiddetine, proletarya ve diğer emekçi yığınların,
ezilen ulus ve ulusal toplulukların mücadelesine bağlı olarak
değişkenlik gösterir. Bu durumda burjuvazinin amacı işçi sı-
nıfı hareketinin krizden yararlanarak gelişip güçlenmesini
engellemek; böylece proletarya ve halkların politik iktidarı
ele geçirmelerinin önüne geçmektir. Burjuvazi her devrimci
kriz döneminde devrimci kitle mücadelesinin önünü kese-
bilmek için bütün olanaklarıyla ve bütün şiddetiyle saldırıya
geçer.

Kapitalizm koşulları altında süren sınıf mücadelesinin
tarihi açıkça gösteriyor ki, proletaryanın burjuvaziye karşı
verdiği sınıf mücadelesi zorunlu olarak devrimci biçimler
alır. Komünistlerle burjuva güçler arasındaki çatışma iki
sınıf arasındaki çatışmadır, burjuvaziyle proletarya arasın-
daki çatışmadır. Bu çatışma evrenseldir. Dünyanın her ye-
rinde süren bu çatışma, burjuvazi tarih sahnesinden
silininceye; proletarya nihai hedefi olan sınıfları ortadan kal-
dırıncaya kadar sürer. Bu nedenle bu iki sınıf arasındaki bu
kavga amansız, ölümüne ve sert bir kavgadır.

İzmir Zindanlarında Eylemler
İçeride ve dışarıda

faşist saldırıların yo-
ğunlaştığı bugünlerde,
İzmir 2 No'lu F Tipi
Cezaevi'nde yurtsever
ve devrimci tutsaklar,
cezaevindeki keyfi uy-
gulamalara, baskı poli-
tikalarına karşı aşamalı
bir eylemlilik içerisin-
deler. 

Bu saldırılara karşı devrimci ve yurtsever tutsaklar cezaevi yöneti-
mine taleplerini şöyle sıralıyorlar;

-Cezaevinde tek başına, tecritte tutulan tutsaklar var. Tecritlerin son
bulması, A ve C olarak iki ayrı bloğa bölünmüş politik tutsakların bir
arada olması,

-Yasaklı olmamasına rağmen, cezaevine dışarıdan kitap ve yayın
alınmıyor. Hukuka aykırı olarak dayatılan bu uygulamanın kaldırılması,

-Tutsakların, sosyal faaliyetlere istediği kişi ile çıkabilmesi,
-Cezaevine girişlerde dayatılan, insanlık onuruna aykırı çıplak arama

dayatmasına son verilmesi,
-Cezaevi içinde bir yerden başka bir yere giderken, avukat ve ziya-

retçi görüşüne çıkarken keyfi ve anlamsız bir şekilde sürekli arama ya-
pılmasına son verilmesi,

-Oda aramalarında infaz koruma memurlarının provokatif tavırlar-
dan vazgeçmesi ve aramalarda haksız olarak yapılan kitap, defter vb. el-
koymalara son verilmesi,

-Avukat görüşlerine gidip gelirken, savunmanın gizliliğine aykırı
olarak infaz koruma memurlarının evrakları okumasına, el koymasına
son verilmesi.

İlk iki hafta idareye şikayet dilekçeleri verilip, bir akşam yemek al-
mama şeklinde yapılan eylemler, 3. hafta, her gün iki kez kapı dövme ve
iki kez slogan atma şeklinde devam etti.

4.hafta, her gün dört kez kapı dövme ve iki kez slogan atma eylem-
leri şeklinde gerçekleştirildi.

Önümüzdeki hafta yani 5.hafta, her gün dört kez kapı dövme, iki kez
slogan atma ve kapalı görüşe çıkmama eylemleri ile devam edecek.

Devrimci Hukukçular İzmir

İstanbul Newrozuna 28 Tutuklama 
Bakırköy Newroz kutlamasında gözaltına alınan ve bugün tutuk-

lama talebiyle sulh ceza hakimliğine sevk edilen 43 kişiden 28’i tutuk-
landı.

İfadeleri alınan Ercan İlhan, Helin Kaplan, Mizgin Tekin, Sabri Ak-
demir, Cengiz Tosun, Emrah Algemi, Ferhat Karaağaç, İbrahim Halil
Kekeç, Onur Çiftçi, Selma Yönay, Selma Algemi, Mehdi Dağ, Özgür
Ünal, Yakup Köroğlu, Volkan Atmaca, Beyhan Aktaş, Nesih Tuğa, Saida
Hıznavi, Hüsna Güldem, Mizgin Başak, Rıfat Dayan, Gülistan Yılmaz,
Nuray Ceylan, Turgay Çeçen, Ali Aksoy, Ercan Çelikel, Abidin Metin
ve Çağdaş Meşe “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla tutuklandı.
15 kişi ise adli kontrol şartı ile serbest bırakıldı.

Tel Örgülere Karşı Açlık Grevi

Zindanlarda devrimci tutsaklara yönelik saldırılar hız kesmeden
devam ediyor.

Tekirdağ 2 No’lu F tipi hapishanesi’nde kitap, gazete, iletişim
yasağı gibi hak gasplarının yanı sıra şimdi de havalandırmalara tel
örgü çekilmesi söz konusu.

Başlangıçta sadece Fetöcülere uygulanacağı söylenen “tel
kafes”in, ağırlaştırılmış müebbetlere de uygulanacağı açıklandı. Ce-
zaevine tel örgüler getirilmeye ve yavaş yavaş havalandırmalara kap-
lanmaya başlandı.

Havalandırmaların üzerine çekilen tel örgüleri protesto etmek
için, devrimci tutsaklar 3'er günlük dönüşümlü açlık grevine başla-
dılar. 

Son alınan bilgilere göre B Blokta tel örgü tamamlandı, A ve C
Bloklarda da tekli hücrelerin üzeri kapatılmaya başlandı.

İçerde Tek Tipi, Dışarda 
Sansür Duvarlarınızı Parçalayacağız!

Tek Tipe Karşı Müca-
dele Platformu, bir açık-
lama yayınlayarak basına
yönelik saldırıları protesto
etti, “İçerde Tek Tipi, Dı-
şarda Sansür Duvarlarınızı
Parçalayacağız” dedi. 

“Faşizmin hayatın her
alanında mutlak denetim ve
yönelimi çerçevesinde
medya da tek tipleştiril-
meye çalışılıyor. Bunun son örneğini Doğan Yayın Holding'in Demi-
rören Holding'e satışı izledi. Siyasi iktidara yakınlığı ile bilinen
Demirörenlerin Türkiye'nin en büyük medya grubunu satın alması ki-
mileri için ‘son kale’nin düştüğü, kimileri içinse 40 yıllık ana akım
medya’nın ‘bağımsız ve tarafsızlığını’ yitirerek Erdoğan ve AKP’nin
eline geçmesi olarak düşünüldü” denilen açıklamada Ahmet Kaya'nın
sürgünde ölmesi, Hrant Dink ve Tahir Elçi'nin katledilmelerine giden
süreçlerin tetiğini çekmekten Gezi İsyanı’nı kamuoyundan saklamak
için "penguen belgeseli" yayınlamaya kadar toplumsal belleğimizden
asla silinmeyecek olan bütün kirli medya suçlarının bu grubun elin-
deki gazete ve TV’ler aracılığı ile gerçekleştiği hatırlatıldı.

Faşizmin kalınlaştırmaya çalıştığı sansür duvarlarına karşı mü-
cadelenin yeni yol ve yöntemlerini bulmamız gerektiğini vurgulayan
açıklamada, “Kendi suretinde bir gazeteci, kendi suretinde bir medya
yaratmayı amaçlayan siyasi iktidar, gerçeklere saldırmaktadır. Doğru
ve devrimci olan ‘gerçek’in kendisidir. Kalemini gerçeğin mürekke-
biyle doldurup doğruları yazanlara dönük saldırılar gün geçtikçe ar-
tarak devam etmektedir. İnternet yayıncılığını RTÜRK denetimine
alarak OHAL döneminde kurulan ve sosyal medyada yüzbinlerce ta-
kipçisi bulunan bağımsız gazetecilik platformlarına erişimi yasakla-
maya çalışmaktadır” denildi. 

Açıklama şöyle son buldu: “Tek Tipe Karşı Mücadele Platformu
bileşenleri olarak yaratmak istediğiniz tek tip gazetecilik, tek tip
medya ve yayıncılık anlayışıyla gerçeklerin ortadan kaldırılmasına
karşı da mücadele edeceğiz. Gerçeğin gücü karşısında ne yasakları-
nız ve baskılarınız ne de sansür ve zorbalığınıza müsaade edeceğiz…
Her zaman ve her yerde gerçeği haykırmaktan asla vazgeçmeyecek,
önünüzde diz çöküp size biat etmeyeceğiz…”

“Kameralar Görmüyor Işığı Yak”
Zindanlarda baskılar sürüyor. Devlet, cezaevlerine doldurduğu işçi

ve emekçilerin en insani haklarını dahi elinden almak için saldırıyor. 
Geçtiğimiz haftalarda tutuklanarak Silivri 2 Nolu L Tipi’ne gönde-

rilen okurumuz Kenan Zengin, kaldığı koğuştan alınarak bağımsızların
kaldığı F-3 Alt bölümüne götürüldü. 

İsteği dışında buraya isteği dışında getirildiğini söyleyen Kenan Zen-
gin, insanlık dışı koşullarda kaldığını anlatıyor. Götürüldüğü koğuşta ko-
ridorlara ranza atıldığını ve burada yatmak zorunda kaldığını, kameraların
direk yattığı bölümü çektiğini, gece uyuyabilmek için ışıkları söndürdü-
ğünde ise gardiyanların “kameraların göremediği” gerekçesi ile ışığı ka-
patmasına engel olduklarını anlatıyor. 

Gardiyanlara uygulamanın insanlık dışı olduğunu, kaldığı yerin de-
ğiştirilmesi gerektiğini söyleyen Kenan Zengin, şimdilik, yeri değiştiri-
lene kadar her gün 3 saatte bir “Baskılar Bizi Yıldıramaz” sloganı atarak
bu durumu protesto ediyor. Burada devrimci tutsaklar da Tek Tip elbi-
seye karşı her gün slogan atıyorlar.

Tutsaklar Mektup Bekler
Devrimci tutsaklar özgürleşmeden

işçi sınıfının özgürleşemeyeceğinin bi-
linciyle, haydi devrimci tutsaklarla daya-
nışmaya. 

İşçi sınıfının emekçi halkların sa-
hiplendiği devrimci tutsakların teslim
alınamayacağını gösterelim.

Mektuplaşmak için tutsak adresleri 

Elif Vural Yaş Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Songül Yücel Acar Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Zuhal Sürücü Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Serpil Cabadan Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Nurten Karahancı Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
İnci Şahin Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Tuğba Acar Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Serpil Ünal Kadın Kapalı Cezaevi Bakırköy / İSTANBUL
Lütfiye Burcu Kara Tarsus Kampüs Kadın Kapalı Cezaevi C-8 

Tarsus MERSİN
Musa Karataş Şakran 2 Nolu T Tipi Cezaevi A-25 İZMİR
Hüseyin Durmaz Kırıklar 2 Nolu F Tipi Cezaevi İZMİR
Sinan Koçum Kırıklar 2 Nolu F Tipi Cezaevi İZMİR
Barış Bulut Kırıklar 2 Nolu F Tipi Cezaevi İZMİR
İsmail Akbulut Kırıklar 2 Nolu F Tipi Cezaevi İZMİR
Evrim Özten Kırıklar 2 Nolu F Tipi Cezaevi İZMİR
Reşat Güvenilir 2 Nolu F Tipi Cezaevi A-13 TEKİRDAĞ
Baki Yaş 2 Nolu F Tipi Cezaevi C1-124 TEKİRDAĞ
Ümit Onursal Özat 1 Nolu F Tipi Cezaevi A Tek 6 TEKİRDAĞ
Nurettin Temel 1 Nolu F Tipi Cezaevi A Tek 5 TEKİRDAĞ
Serdar Serbülent Sürücü 1 Nolu F Tipi Cezaevi A Tek 4 TEKİRDAĞ
Sami Tunca 1 Nolu F Tipi Cezaevi A-34 TEKİRDAĞ
Süleyman Acar Silivri 5 Nolu Cezaevi Silivri İSTANBUL
Kenan Zengin Silivri 2 Nolu Cezaevi Silivri İSTANBUL
Ali Ekber Sever F Tipi Cezaevi EDİRNE 
Nejdet Temel F Tipi Cezaevi EDİRNE
Barış Kaya 1 Nolu F Tipi Cezaevi C8/90 

Cezaevi Ptt Şubesi KOCAELİ
Ergül Çiçekler 1 Nolu F Tipi Cezaevi C8/90 

Cezaevi Ptt Şubesi KOCAELİ
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DÜNYANIN BÜTÜN BURJUVALARI
KORKUN

ŞİAR COŞKUN
Şu burjuvalar bir alem; hiç bir şeyi derinden incelemeye zamanları

olmadığı için, her şeyi endekslere dökerler. “Korku Endeksi” de varmış,
yeni öğrendik. Şubat’ta, ekonomik gidişata dair korkulu beklentiler ta-
rihi zirve yapmış. Korkmakta ne denli isabetli olduklarını, dünya prole-
taryası onlara kanıtlayacaktır.

Oysa, belki de dünyanın en umut ve kibir dolu, olmadık risklere
azgın bir hevesle girişebilen, tuhaf bir yaratıktır şu burjuvalar. İngiliz
yardım kuruluşu OXFAM'a göre, servetin belli ellerde toplanması öyle-
sine başdöndürücü bir ivme kazandı ki, sadece son bir yılda, her iki
günde bir tane dolar milyarderi peydahlandı. Bu yılın başında, bin özel
jetle Davos'a toplandılar, kibir ve azametle oturdular sofralara. Orada,
önlerine Dünya Ekonomi Forumu'nun raporu sürüldü. Başlıkta şu yazı-
yordu: “Kapitalizm toplumsal desteğini yitiriyor!”

Varsa hala içlerinde hoşnutlukla dolu olan, bu raporla iştahını kay-
betmiştir. Ama hemen cep telefonundan, servet artışını an be an göste-
ren sayacın fırıldak gibi döndüğünü görünce, biraz rahatlamıştır. Derken,
Davos kurucusu Prof. Schevob çıktı kürsüye: “Hanımlar, beyler, küresel
sistemlerin çöküş riskini ciddiye almalıyız?”. Keşke o kadar karidesi mi-
deye indirmeden önce dinleseydi yaşlı profesörü, yeni peydah milyarder.
Sancıyı atlatınca, “ihtiyar, besbelli bunuyor artık” deyip, bin jetlik kon-
voya katılarak, herhalde NewYork'daki gökdelen katına dönmüştür. Fo-
rumlarda şişen kafasını ve midesini dindirmek için, açar televizyonu.
İşte, hepsinin öykündüğü adam, şöhretli spekülatör Jim Rogers göründü
ekranda: “75 yılın en büyük krizi yaşanacak”. Uçakta yediği havyarlara
yazık olacak şimdi, ama bu ihtiyar kurt da manipülasyon peşindedir mut-
laka. Şov yapıyor resmen. Kapat televizyonu, gazeteler bu konularda
daha ciddidir: İşte Financial Times: “Piyasalarda sakin dönem bitti!”.
Öff! Bonobo maymununun kakasından süzülmüş kahvenin etrafa saçı-
lan lekelerini temizle işin yoksa. Kahveye bulaşmış Wall Street Jour-
nal'in manşeti ilişir gözüne: “Finansal balonlar oluşmaya başladı, dört
yüz yıllık sistem çuvalladı”. Sancı mideden yukarı, kalbe doğru yükse-
lir; fırlatır gazeteleri yeni peydah milyarder: Yanlış bir zamanda dün-
yaya geldiği için lanetler yağdırır. O bağırdıkça, korku endeksi tavanları
deler.

Emperyalist mali-sermayenin tepelerinde Şopen'in ölüm marşı yan-
kılanırken, bu sırada Ankara, Dombra ve Mehter marşıyla gazladığı kam-
yonu, son hız duvara doğru sürüyor. Dinci-faşizm, zayıf halkasının
ekonomi olduğunu biliyor, ama felaketi haber veren alarm zillerini, 'ver
mehteri' ahmaklığıyla bastırmaya çabalamak, tam da ona yakışır bir dav-
ranış.

Ekonomik kırılganlığa işaret eden 21 kriterin sekizinde Türkiye'nin
açık ara lider görünmesi, gaz bombalarının sisi altında bırakılabilir me-
sela. Rekorlar kıran cari açık Merkez Bankası'nın rezervlerini eritmeye
başlamış, ne gam! Kanal İstanbul'dan çıkartılan hafriyatla kapatılır o
açık, her neredeyse... Borçlarını ödemeyen en tepedeki 22 tekel, borsada
hisse satıp makyaj tazeliyormuş, en büyüklerden Ülker, on bankayla borç
moratoryumunu konuşuyormuş. Öyleyse, söyleyin alacaklılara, yakında
milli uçak gemilerinin seri üretimine başlanacak, Çad, Mali, Moğolis-
tan’dan siparişler var. Peşin parayı duyunca nasıl da gülerler köftehorlar!!
Efendim, inşaatçılar Yap-Sat'tan, Yap-Sabret'e geçiş yapmışlar, eskiden
elde kalan konut %10, şimdilerde %40-50'yi buluyormuş. E, bundan iyisi
Şam'da kayısı, JÖH-PÖH, o boşta kalan evlerde meskün mahal çatış-
ması için bol bol tatbikat yaparlar. Nehir gibi AVM'lere doluşan büyük
perakendeciler, “Nefes alamıyoruz;” diye feryat figan... Merak etmesin-
ler, reis onları Efrin'e götürür, tebdili mekanda ferahlık vardır çocuğum...
Bankalar artık dışarıdan kredi bulamıyor, deli gibi borç tahvillerine yük-
leniyorlar, KOBİ'ler de bankalar krediyi kesti diye feryat ediyormuş.
Toplayın KOBİ'leri saraya; “3. Havalimanı var ya, hepsi kıskançlıktan
çatlıyor, o yüzden oluyor bunlar” nutku çekelim... Başka bir şey yoksa
sayın danışman, yardımcı ol patronuna, şu altınları bavullara tıkıştırsın,
yine uzun bir Afrika turuna çıkılacak... Boşuna değil, sadece bir yılda
altın ithalatı 3,5 kat arttı. Neyse ki kimse sorup soruşturmuyor, ithal edi-
len onca altın, kuyumcu vitrinlerde değil de, hangi bavulda toplanıyor
diye... Freni tutmayan kamyon duvara toslamak üzere, o sırada sürücü
koltuğunda bulunmamak en iyisi. Ver mehteri...

Davos zirvelerinden New York plazalarına, oradan altın klozetli sa-
raylara dek, tüm burjuva dünyayı saran korkunun, tavanlar delip geçen
endeksleri, proletarya ve emekçilerin önüne korku duvarları örüp duran
uzlaşmacı reformistlere ve de oportünistlere ne ifade ediyor acaba? Ama,
proletaryanın kulağına kadar ulaşan ölüm marşının ezgileri, dört-yüz yıl-
lık mezar kazma işinde artık bir sona gelindiğini, şimdiden sonra sıranın,
gürültülü bir cenaze merasimine geldiğini müjdeliyor.

İşin şakası bir yana, ABD'nin hegemonya koltuğundan gürültüyle
yere kapaklanması, gerçekten de emperyalist-kapitalist dünyayı işletim
sisteminden mahrum bıraktı. Yıllar boyu ABD, sistemin dünya ölçe-
ğinde işlemesini sağlayan temel araçlara ve volan kayışlarına sahip tek
güçtü. Dünya çapında el konulan artı-değer, son toplanma alanı olarak
ABD'ye gidiyor ve oradan paketlenip yeniden dağıtılıyordu. Artı-ürün-
ler, muazzam ABD iç pazarında kolayca eritilebiliyordu. Dolar ise, tüm
para kurlarının ayarlandığı merkezi saat kulesiydi. Şimdilerde ABD,
oyun kuran değil, oyun-bozan, hem ekonomide hem diplomaside...
Trump, Mart ayında, sistemin tabutuna yeni çiviler çakan ticaret savaş-
larını başlattı. Avrupa hemen karşılık vermeye hazırlanıyor. Bundan
böyle, unutuldu sanılan o eski kabus geri dönecek demektir: enflas-
yon+işsizlik. 1970'li yıllarda emperyalist merkezlerde bile komünist dal-
gaları yükselten, bu ölümcül kokteyldi. Burjuvazi korkmakta haklı,
hayalet geri dönüyor, bu kez dünya çapında bir dayanışmanın ve birliğin
gücüyle.

Ankara'ya çöreklenen dinci-faşizmin işi daha da zor. Wall Street Jo-
urnal'a göre Türkiye “kömür madenindeki kanarya”. İncelikli ve ima
dolu bir benzetme. Hem küresel çöküşün başlama işareti buradan alına-
cak, hem de bu uyarı görevi adına, tıpkı kanaryalar gibi feda edilecek.
Burjuvazi için korku, proletarya için ise umut zirvededir. Gerici tekelci
parti CHP'nin bile “aktif boykot” tartışmalarıyla sarsıldığı bir zamanda,
proletarya ve öncüsü, “Bütün İktidar Emeğin Olacak” şiarıyla ön plana
çıkmaya hazırlanmalıdır.

Efrin'in Türk devleti tarafından işgal
edilmesi üzerine Avrupa’da yaşayan parla-
menter, hukukçu, akademisyen, kadın ör-
gütleri temsilcileri, aydın ve yazarların
çağrısı ile “24 Mart Dünya Afrin Günü”
olarak ilan edilmişti.

“24 Mart Dünya Efrîn Günü” nede-
niyle Kuzey Suriye, Latin Amerika, Av-
rupa, Avustralya, Japonya gibi birçok
ülkede sokaklara çıkan yüzbinler Efrîn di-
renişini selamlayıp, TC’nin işgalini pro-
testo etti.

Kuzey Suriye kentlerinden Sereka-
niye, Hesekê ve Kobane'de Kürt halkı
Efrin direnişini selamlamak için meydan-
lara aktı. Kürdistan Bölgesi’nde ise halk
Afrin için Süleymaniye ve Hewler kentle-
rinde sokaklardaydı.

Avrupa'nın birçok ülkesinde de ey-
lemler vardı. Almanya, İsviçre, Fransa,
Hollanda, Belçika, Portekiz, Danimarka,
İsveç, İtalya, Yunanistan, Sırbistan, Avus-
turya'da birçok merkezde yüzbinler Efrin

için sokaklardaydı. 
Dünya genelinde ise Japonya, Afga-

nistan, ABD, Kanada, Avustralya'da
TC'nin işgaline karşı çıkanlar alanlarda öf-
kesini haykırdı.

Almanya Stuttgart: 
Almanya'nın Stuttgart şehrinde de

Efrin için eylem yapıldı. Efrin'de ölümsüz-
leşen savaşçılar adına yapılan saygı duru-
şuyla başlayan eylem, yürüyüşle devam
etti. Yürüyüşe TKEP/Leninist de "Yaşasın
Halkların Mücadele Birliği" pankartı ile
katıldı. 

Yürüyüş boyunca sık sık “Yaşasın
Efrin Direnişi”, “Yaşasın YPG, YPJ”, Al-
manca olarak “Alman Panzerleri Efrîn’den
Defol”, “Merkel Finanse Ediyor Erdoğan
Bombalıyor”, “Yaşasın Uluslararası Daya-
nışma” sloganları atıldı.

Yürüyüşün ardından şehrin en işlek
meydanı Schlossplatz’da yapılan mitingde
yapılan konuşmalardan sonra, eylem sona
erdi.

‘Dünya Efrîn Günü’nde Dünya Halkları Efrin İçin Sokaklardaydı 

Asla Teslim Olunmayacak 
Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi'nin İstanbul Beyoğlu

ilçesinde bulunan merkez binası ve gazetenin basımının
yapıldığı Gün Matbaası, 28 Mart gece yarısı polis tarafın-
dan basıldı.

Özel harekât polisleri tarafından yapılan baskınlarda
binalar aranarak çalışanlar gözaltına alındı. Tasarruf Mev-
duatı Sigorta Fonu'ndan (TMSF) gelen görevliler, gaze-
teye ve gazetenin basıldığı matbaaya el konularak kayyum
atandığını bildirdi. Gazete ve matbaaya yapılan baskında
23 basın emekçisi gözaltına alındı.

Faşist devlet tarafından, gerçekleri yazan basın hedef
haline getiriliyor. Sosyalist basının gazetelerine çıkarılan
toplatma kararları, yazı işleri müdürlerine verilen cezalar
yetersiz kalıyor. Gazetelerin çalışanlarını gözaltına alıp tu-
tuklatmak istedikleri korkuyu yaratamayınca bu kez ka-
patma yoluna gidiliyor.

Daha önce Özgür Gündem Gazetesi'ni basan, çalı-
şanlarını tutuklayan, gazeteyi kapatan faşist devlet şimdi
de Özgürlükçü Demokrasi Gazetesini susturacağını sana-
rak gazeteye kayyum atamaktadır. Daha önce defalarca ba-
sılan mühürlenen, kapatılan, devrimci bir geleneğin parçası
olan Özgürlükçü Demokrasi çalışanları derhal serbest bı-
rakılmalıdır. Basın üzerindeki baskılara son verilmelidir.

Özgürlükçü Demokrasi Çalışanlarına Gözaltı 

28 Mart günü basılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinin çalışanlarının
evlerine 4 Nisan günü yapılan polis baskınlarda 4 gazeteci gözaltına alındı.

Reyhan Hacıoğlu, Pınar Tarlak, Hicran Urun ile gazetenin eski çalışanla-
rından Mehmet Beyazıt gözaltına alındı, polis baskınlarda birçok eşyaya da el
koydu. 

5 Nisan günü ise, 28 Mart’ta Özgürlükçü Demokrasi gazetesi ve Gün Mat-
baacılık baskınlarında gözaltına alınan 23 basın emekçisinin ifadeleri alınarak
Çağlayan Adliyesi’nde savcılığa çıkarıldı, 20 kişi “Bilerek ve isteyerek örgüte
yardım ve yataklık yapmak” iddiasıyla tutuklama talebiyle mahkemeye sevk
edildi. 

Matbaa çalışanı 20 kişi, tutuklanarak önce Metris’e, ardından Silivri Ce-
zaevine gönderildiler. 

Özgürlükçü Demokrasi'nin İmtiyaz Sahibi İhsan Yaşar ve Sorumlu Yazı
işleri Müdürü İshak Yasul da 5 Nisan günü tutuklanırken, gazetenin 7 editör ve
çalışanı Vatan’da bulunan İstanbul Emniyeti’nde tutuluyor hala.

Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi ve Gün Matbaası’na kayyum atanması
kararına ancak 9 gün sonra (5 Nisan) ulaşılabildi. Kayyum atanmasına, gaze-
tenin Efrin haberleri, matbaanın bastığı yayınlar ve 112 kitap hakkında top-
latma kararının olması gerekçe yapıldı.

“Örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” yönünden somut delillerin var
olduğunu ileri süren hakimlik, “Kuvvetli suç şüphesi” var diyerek, şirketin tüm
mallarına el koydu. Gazeteye kayyum olarak ise Tasarruf Mevduatı Sigorta
Fonu (TMSF) atandı.

İspanya hükümeti-
nin, özgürlüğünü iste-
yen Katalan halkının
temsilcilerine saldırı-
ları sürüyor.

İspanya Yüksek
Mahkemesi, Katalonya
bölgesi özerk yöneti-
minden 25 liderin
'ayaklanma, devlete
itaatsizlik, zimmetine
para geçirmek' suçla-
malarıyla yargılanma-
sına karar vererek, 24
Mart günü 5 Katalan li-
deri de tutukladı. Mah-
keme, Katalonya
Özerk Yönetimi Baş-
kanı Carles Puigde-
mont'un da aralarında
olduğu 6 Katalan lider
hakkında da uluslar-
arası tutuklama emri
verdi.

Karar sonrası
başta Katalan başkenti
Barselona olmak üzere
pek çok yerde kitlesel
eylemler yapıldı. Bar-
selona'da federal hükü-
met binalarına yürüyen
Katalanları polis durdurdu, yaşanan çatış-
malarda 20'den fazla kişi yaralandı.

Hemen ertesi gün de, Katalonya
Özerk Yönetimi Başkanı Carles Puigde-
mont Almanya'da gözaltına alındı.

Puigdemont, ba-
ğımsızlık referandu-
munun ardından,
İspanya'yı terk ederek
Belçika’da yaşamak
zorunda kalmıştı. Pu-
igdemont’un Al-
manya sınırında
gözaltına alınması
üzerine Katalonya’da
binlerce kişi sokağa
indi. Barcelona’da dü-
zenlenen eylemlerde
İspanyol polisi Kata-
lanlara ateş açmaktan
çekinmedi. Çok sa-
yıda kişinin yaralan-
dığı protesto eylemleri
Katalonya’nın birçok
şehrine yayıldı. 

5 Nisan günü Al-
manya’da Schleswig-
Holstein Eyalet
Yüksek Mahkeme-
si’nde görülen davada
İspanya’nın ‘isyan’
suçuyla hakkında tu-
tuklama kararı olan
Puigdemont’un iade
edilmesine yönelik

talep reddedildi ve Puigdemont serbest bı-
rakıldı

Katalan Liderler Tutuklandı Halk Sokaklarda
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TÜİK, kişi başına düşen milli geliri 10 bin dolar üstü, enflas-
yonu %8-9 seviyelerinde, işsizlik oranını %5 civarında hesapla-
yabilecek uzman yardımcıları alınacağını duyurdu...  Zaytung

YÖK'ten 'Volkan Bayar' Savunması: ''Muhalif bir
paylaşımı var mı diye çok araştırdık, çıkmayınca

mecburen görevde tuttuk...''  Zaytung

Bir toplumun en enerjik, en
coşkulu ve en hareketli
katmanı gençliktir. Gençli-

ğin bu enerjisi ve gücü kapitalizme ve
faşizme karşı oluşan toplumsal müca-
deleleri ve ayaklanmaları yenilikçi, mi-
litan, umut dolu bir niteliğe büründürür
ve bu süreci hızlandırır. Gerek dünya
çapında yaşanan, gerek Türkiye ve K.
Kürdistan’da yaşanan eylemsellik-
lerde, ayaklanmalarda ve devrimlerde
devrimci gençliğin yarattığı bu etkilere
hepimiz şahit olduk. Bunun yakın ta-
rihte yaşanan belli başlı bazı örnekle-
rine bakalım.

2010’da Tunus’ta bir seyyar satı-
cının kendisini yakmasıyla başlayan,
ardından Mısır gibi ülkelere yayılan ve
içerisinde gençlik hareketlerinin, gen-
çliğin de etkin olduğu “Arap Baharı”. 

2011’de ABD’de çağrısı sosyal
medya üzerinden “Occupy (İşgal Et)”
diye yapılan ve çoğunluğunu gençliğin
oluşturduğu “Occupy Wall Street” ha-
reketi.

Yine 2011'de ODTÜ' deki öğrenci
gençliğin planladığı eşit, bilimsel, pa-
rasız, anadilde eğitim için yapılan
“Başkaldırıyoruz” eylemi.

2012 yılında yanı başımızda ger-
çekleşen, gençlerin en ön cephelerde
savaştığı bir devrim: Rojava Devrimi.

2013' te çoğumuzun katıldığı Gezi
Ayaklanması. Bu ayaklanmayı sosyal
medya üzerinden bütün ülkeye hatta

bütün dünyaya yayan ve günlerce yıl-
madan, yorulmadan polisle çatışan
gençlikti. 

2014'te Kobane’de yaşanan saldı-
rıya karşı, silahlı bir ayaklanma olan 6-
8 Ekim Serhıldanı'nda Türkiye ve
Kürdistan’dan Kobane’ye geçiş yapıp
bu ayaklanmayı büyütenlerin de ço-
ğunu gençler oluşturuyordu. 

Ve son olarak bu senenin başında
gerçekleşen İran halk ayaklanmasında
gözaltılara, tutuklamalara, saldırılara
ve ölümlere rağmen yine en ön cep-
hede gençler çatışıyordu.

Bütün bu örnekler gençli-
ğin dinamizmini ve dev-
rimdeki rolünü bize
gösteriyor. Bununla bir-
likte gençliğin sokaklarda,
içerisinde zoru da barındı-
ran bu coşkulu mücadelesi
özellikle son süreçte tekelci
sermaye sınıfında büyük bir
korku yaratıyor. Ve günden güne
korkusu büyüyen tekelci sermaye sı-
nıfı gençliğin bu hareketini bölmek,
içeriğini boşaltmak için büyük bir çaba
harcıyor. Sermaye sınıfı;

Yıllar öncesinden kalan “Ni-
etzsche – Bakunin” gibi felsefecilerin
tezlerini yeniden gün yüzüne çıkararak
gençlerin düşüncelerini bulandırmaya
çalışıyor. 

Anarşizm, Feminizm, Troçkizm
gibi reformist – oportünist akımları

Marksizm – Leninizm’in yerine koy-
maya çalışıyor. 

Sosyalizmi karalamak amacıyla
sosyalist ülkeler üzerinden yalan, iftira
vb. kara propaganda ile sosyalizmi tah-
rif ediyor.

Bu sırada kendilerine
devrimci diyen Troçkist-
ler, anarşistler vb.
de durmuyor,
h e m e n
atlı-

y o r.
Marksizm

temel yapıtaş-
larından biri olan

proletarya diktatörlüğü
başta olmak üzere Marksizm ve

Leninizm’i hedef alıp Marksizm –
Leninizme saldırıyorlar.

İşte burjuvazi, sermayeye hizmet
eden bu sağ ve sol sapma akımları bu
şekilde gençliğin içine sızdırmaya ça-
lışıyor. Geleceksizlik gibi ciddi bir so-
runla karşı karşıya olan ve bu yüzden
emperyalist kapitalist sistemin değişi-

mini en fazla arzulayan, arayış içinde
olan gençlik ise sermaye sınıfının bu
saldırılarına karşı savunmasız, açık bir
hedef durumunda. Bu sapma akımlar
özellikle işçi gençliğe göre daha rahat
ve daha özgür bir konumda olan üni-
versiteli gençlik içerisinde çok daha
yaygın.

Ancak burjuvaziye karşı savaşta
önemli bir güç olan gençlik bu müca-

dele de tutarlı ve bilimsel bir bakış
açısıyla ilerlemelidir. Gençlik,

burjuvazinin kendisine dayattığı
bu sağ ve sol sapma akımları

iyi bilmeli ve bu sapmalara
karşı her alanda mücadele

etmelidir. 
Gençlik içerisindeki

en yaygın sağ ve sol sapma
akımlar genel olarak sosyal refor-

mizm, anarşizm, troçkizm, femi-
nizm'dir. Bu sapmaları Marksist –
Leninist bir bakış açısıyla, sosyalizm
ışığında inceleyerek açıklayalım;

Anarşizm toplumsal otoriteyi,
erki, hiyerarşiyi kabul etmeyen bir
akımdır. Devletin derhal ortadan kaldı-
rılması gerektiğini ve hiçbir otorite ol-
madan kaldırılabileceğini düşünürler.
Bir hedef olarak devletin ortadan kal-
dırılması sorununda anarşistlerden ke-
sinlikle ayrılmıyoruz. Ancak devletin
derhal ortadan kaldırılması konusunda
ise anarşistler bilimsellikten ve dev-
rimden tamamen uzaklaşıyorlar. Aynı

zamanda devrimin zor yoluyla, otori-
teyle bağlantılı olma durumunu da
kabul etmiyorlar. Devlet sınıflı top-
lumlarla birlikte ortaya çıkan ve ezilen
sınıfı baskı altında tutabilmek için ezen
sınıf tarafından oluşturulmuş bir baskı
aracıdır. Köleci toplumdan bu yana var
olan devlet çok köklüdür ve bundan
kaynaklı olarak da hiçbir otorite ve zor
olmaksızın ortadan kaldırılması bir ha-
yalden başka bir şey değildir. Kökleri
çok derinlere kadar uzanan devleti or-
tadan kaldırabilmek isteniyorsa devle-
tin araç ve yöntemlerinden geçici
olarak yararlanarak devleti parçalamak
ve yıkmak zorunludur. Lenin devletin
sosyalizmdeki yerini “Devlet ve Dev-
rim” kitabında şu soruyu sorarak özet-
liyor;

İşçiler kapitalist boyunduruğu at-
tıklarında silahları bırakmalı mıdır?
Yoksa kapitalistlerin direnişini kırmak
için silahları onlara karşı mı kullanma-
lıdır?

Bu soruya anarşistler “silah bıra-
kılmalıdır.” Cevabını verirken komü-
nistlerse “emeğin iktidarının kalıcı
olabilmesi için silahlar kapitalistlere
karşı kullanılmalıdır.” Cevabını verir.
Çünkü bir devrimde asıl önemli nokta
iktidardaki sınıfın değişiminden son-
raki toplumsal devrim sürecidir.

Devam edecek... 

Adana / DÖB

GENÇLİK MÜCADELESİNE SIZAN SAPMA AKIMLAR -1

Antakya'da Mart Etkinliği 
24 Mart günü Antakya’da Devrimci Öğrenci Birliği olarak, Mart sürecinde

gerçekleşen Newroz, Kızıldere, Gazi, Nurhak, Halepçe, Berkin Elvan, 8 Mart
Dünya Emekçi Kadınlar Günü ve 13 Mart Savaşçılarını anmak için bir etkinlik dü-
zenlendi.

Antakya'da yaşanan tutuklamalara, gözaltı ve baskılara rağmen gençliğin in-
siyatif alması ile bu etkinlik gerçekleştirildi.

Etkinlik 24 Mart Cumartesi günü saat 13.00’da ölümsüzleşen insanlarımız için
saygı duruşuyla başladı. Daha sonra, Devrimci Öğrenci Birliğinden bir liseli yol-
daşımız sözü alarak etkinliğin açılışını yaptı. Etkinliğimiz 3 ana oturum ile devam
etti.

1.Oturum, Mart sürecinde gerçekleşen katliamların tarihçesi ve değerlendiril-
mesi yapıldı.

2.Oturumda tüm dünya emekçi kadınları selamlanarak, 8 Mart Dünya Emekçi
Kadınlar Gününün tarihsel süreci anlatıldı ve sürece dahil değerlendirmelerde bu-
lunuldu

3.Oturumda devlet tarafından katledilen işçi sınıfın 3 yiğit devrimci önderi an-
latıldı ve mücadeleleri zafere kadar götürüleceği dile getirildi.

Oturumlar bittikten sonra soru cevap kısmına geçildi.
Sorulan sorular, kadın mücadelesine dair geniş konuşmaların yaşanmasına ola-

nak sağladı. Devrimci Öğrenci Birliği’nin çalışmaları hakkında değerlendirilmeler
yapıldı ve sürece dair önerilerle bu bölüm kapatıldı.

Etkinliğin son kısmında ise müzik ve şiir dinletilerinden sonra son sözü bir
yoldaşımız alarak “Bugün yaşanan katliamların, cinsel istismarların, tacizlerin, te-
cavüzlerin, tutuklamaların, gözaltıların ve ekonomik yoksulluğun artması bizleri
geleceksizleştiriyor. Bugün bizlerin liselerin ve üniversitelerin duvarlarını aşarak so-
kaklara kazanımları sağlayacağımız alanlara topyekün çıkmamızın az bir zamanı
kaldığını bizlerin o büyük güne kadar yoğun bir çalışma ve devrimci bir disiplin ile
örgütlenmemiz gerektiğini bütün öğrenci kitlelere geleceğimizi kendi ellerimize
almak istiyorsak politik özgürlüğümüzü kazanmak zorundayız” denilerek kapanış
yapıldı.

DEVRİMCİ ÖĞRENCİ BİRLİĞİ 
ANTAKYA

Sömürülen, katledilen, şiddet mağduru
olan, savaşan, çalışan, üreten ve dünyayı eme-
ğiyle güzelleştiren bütün emekçi kadın-
lara selam olsun!

8 Mart; 1857 yılında
ABD’nin New York ken-
tinde kadınların daha iyi
şartlarda çalışması adına
verdikleri mücadele sıra-
sında 129 emekçi kadı-
nın polisler tarafından
fabrikada yakılarak can
vermesidir. Devrimci
kadın Clara Zetkin’in
önerisiyle Uluslararası
Sosyalist Kadınlar Bir-
liği tarafından “8 Mart
Dünya Emekçi Kadın-
ların Kapitalizme Karşı
Mücadele Günü” olarak
kabul edilmiştir. Bugün kapi-
talist devlet 8 Mart’ı salt kadın-
lar günü olarak lanse ediyor ve
sömürülen, ezilen kadınlarla zen-
gin kadınları bir tutmaya çalışıyor.

8 Mart’ı bir tüketim günü olarak
göstermeye çalışan kapitalist devlet,
mağazalarda indirimler uygulayarak
8 Mart’ı hediye alma gününe, eğlence
günlerine çevirip içini boşaltıyor.
Fakat 8 Mart emekçi kadınların
kanıyla yazılıyor. 8 Mart Kızıl-
dır, Kızıl Kalacak!

Günümüzde faşist devlet
her geçen gün kadınlara saldırıla-
rını arttırıyor. Tecavüze uğrayan;
eşi, abisi, babası tarafından öldürülen;
erken yaştaki çocukların evlendirildiği,
her geçen gün kadınlara yönelik gerici fet-
vaların yayınlandığı; devletin başındaki ada-
mın ‘kadına şiddet haberlerini yapmayın’
dediği bir ülkede yaşıyoruz.

Devrime en fazla ihtiyacı olanlar,
devrimin ön saflarındadır. Bugün
İran’da çıkan ayaklanmada Molla rejimine karşı kadınların
başörtülerini çıkartması ve bunun için mücadele etmesi;

ABD’de Trump’a karşı eylemler yapan ka-
dınlar, Türkiye’de birçok şehirde
OHAL’in baskıcı uygulamalarına

karşı 8 Mart’ta sokağa çıkma çağrısı
yapan kadınların gözaltına alın-

ması, kadınların mücadele
ruhunu gösteriyor. Ka-

dınlara yönelik artan
baskılar ve saldırıların
olması, cezaevlerinde
kadın tutsaklara yapı-

lan işkenceler, gerici
söylemlerin her geçen

gün katmerleşerek
çoğalması faşist

devletin ilerici
kadınlardan ne
kadar çok kork-

tuğunun göstergesi-
dir. 

Biz kadınlar
bütün bu saldırılara

rağmen asıl sorunun
erkek-kadın sorunu değil,

sistem sorunu olduğunu kav-
rayarak erkek yoldaşlarımızla
beraber asıl düşmana karşı bu-
lunduğumuz her alanda örgüt-

lenmeleri arttırmalı ve
savaşmalıyız. Ancak emek-ser-

maye çelişkisinin olmadığı,
kadınların metalaştırılma-
dığı, özgür olduğu, kadın-

lara insan gibi davranıldığı bir
dünya sosyalizmle gelecektir.

Harekete geçmediği-
miz sürece bu çürümüş

sistemde sömürülmeye ve kat-
ledilmeye devam edeceğiz. Öz-

gürlük için ayaklanmalıyız; çünkü
dünyanın yarısı biziz, kavganın yarısı
da biz olmalıyız…

Kadın Olmadan Devrim Olmaz, Devrim
Olmadan Kadın Kurtulmaz!

Mücadele Birliği-Adana

Dünyanın Yarısı Biziz
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Televizyonda Yanlışlıkla 'Bira' Kelimesini Duyan 6
Yaşındaki Yavuz Ateş Eğbeci, Günde 8 Kutu Bira 

İçmeye Başladı...  Zaytung
MÜCADELE SÜRÜYOR 

SÜRECEK
UMUT GÜNEŞ

Dinci-faşist iktidarda Afrin savaşının başlamasından bu yana bir savaş
histerisi almış başını gidiyor. Savaşa karşı olduğunu sosyal medya plat-
formlarından tutalım, eylemlerde, yasal basın açıklamalarında ya da sadece
toplum arasında açıklayan binlerce insan dinci-faşizmin hıncına uğradı,
gözaltına alındı, yüzlercesi tutuklandı. 

Dışarıda bunlar olurken, üniversiteler cephesinden durum neydi? Kürt
halkına yönelik bu saldırı dalgası, bu savaş rüzgarları almış başını gider-
ken, üniversitelerin onurlu yüzü ilerici, devrimci, yurtsever gençler bu sal-
dırılara karşı sessiz kalmadı. Yer yer eylemler yapıldı, siyasal kampanyalar
yürütüldü, savaşa karşı basın açıklamaları gerçekleştirildi. İçeride, dışarıda
savaş, dizginsiz devlet terörü ile toplumu dizayn etmek isteyen iktidar, sal-
dırı dalgasının içine gençliği de kattı. Savaş karşıtı öğrenciler, bizzat dinci-
faşist iktidarın tepesindeki adam tarafından hedef gösterildi. Bunun en iyi
örneğini geçtiğimiz haftalarda Boğaziçi Üniversitesi'nde gerçekleşen pro-
vokasyon sonucu ilerici, sosyalist öğrencilerin hedef gösterilip, gözaltına
alınması ve tutuklanması örnek gösterilebilir. 

Ne olmuştu? 
19 Mart'ta Boğaziçi Üniversitesi Kuzey Kampüsü'nde Afrin işgalini

kutlamak ve lokum dağıtmak için masa kuran faşist bir güruh okulda bir
provokasyon yaratmış, bu faşist güruh ilerici, savaş karşıtı öğrenciler tara-
fından okuldan kovulmuştu. Bunun sonucunda öğrenciler hedef gösteril-
miş ve yurtlarından, okul kütüphanesinden gözaltına alınmış geçtiğimiz
günlerde de tutuklanmıştı. Bu olaylar gerçekleşmeden önce de Ankara Üni-
versitesi, ODTÜ'de devrimci, sosyalist öğrencilere yönelik gözaltılar ger-
çekleşmişti.

Peki Boğaziçi'nde gerçekleşen bu saldırı dalgası tekil veya rasgele ger-
çekleşen bir durum mu? Yoksa dinci-faşizmin, devrimci mücadelenin bir bi-
çimiyle her zaman hayat bulduğu, faşizme karşı gençliğin mücadeleye
atıldığı yer olan üniversiteleri tamamen devrimci, sosyalist güçlerden arın-
dırma ve faşizmin arka bahçesi haline getirme çabası olarak mı görmek ge-
rekiyor? Biz ikinci durumun yani üniversitelerdeki devrimci, demokrat,
yurtsever kesimleri sindirme, hareketsiz bırakma çabası olarak görüyoruz.
Bununla beraber yukarda belirttiğimiz ilk duruma dair yani bu olayların
neden tekil veya rasgele gerçekleşen olaylar dizisi olarak görmediğimizi
belirtelim.  

Tekelci sermaye sınıfı yaşadığımız topraklarda, tekelci karakterinden
ötürü her anlamda gericidir. Devlet kurumlarının kendisi faşizm tarafından
dizayn edilerek faşistleştirilmiş ve gericilik eğitim sisteminden, toplumsal
hayatın kendisine kadar her yere yansımıştır. Yani akademinin ilerici güç-
lerden arındırılmaya çalışılması, YÖK'ün devrimci, sosyalist öğrencilere
karşı yeni bir yönetmelik üzerinde çalıştığını ve bunun yakın zamanda yü-
rürlüğe gireceğini açıklaması üniversiteler cephesinden de faşizmin topye-
kün saldırılarının hedefinde olduğunu ortaya koymuştur. Ayrıca darbe
girişiminden sonra binlerce ilerici, sosyalist akademisyenin ihraç edilmesi,
üniversitelerde iktidar gibi düşünen, dinci-faşist iktidarı destekleyen des-
teklemese bile olup bitenlere sessiz kalan bir akademisyen kitlesinin yara-
tılması artık üniversitelerin herhangi bir bilimsel veya akademik
özgünlüğünün kalmadığını göstermektedir. Hatta durum o kadar vahim ki,
dinci faşist iktidarın bizzat tepesindeki zat-ı muhterem tarafından okullar-
daki siyasal çalışma hedef gösteriliyor. 

Boğaziçi'nde yaşanan provokasyon sonrasında ''Orada imanlı, milli,
yerli gençlik Afrin ile ilgili lokum dağıtıyor. Bu gençler bu lokumu dağıtır-
ken o komünist, vatan haini gençler onların masalarını dağıtmaya yelteni-
yorlar. Bu terörist gençlerle ilgili her türlü çalışmayı yapıyoruz. Onlara
üniversitede okuma hakkı tanımayacağız'' ifadeleriyle hedef gösterildiler.
Peki milli ve yerli olarak tabir edilen bu unsurlar kimler? Bu milli ve yerli
unsurlar Kürt halkının katledilmesini destekleyenler, Afrin işgal edildi diye
ağzı salyalı bir şekilde sevinenler, üniversitelerde ilerici, sosyalist akade-
misyenleri ihbar edenler, üniversitelerde her türlü dinci, ırkçı, anti-bilimsel
faaliyeti sürdürenlerdir, üniversitelerde devrimci, sosyalist öğrencilere dev-
let desteğiyle saldıranlardır. 

Dinci-faşist iktidarın, bu baskı ve saldırı döneminde özellikle de Af-
rin’e dair söz söyleyen, bu işgale karşı çıkan herkesi kendi hedefine koy-
duğunu belirtmiştik. Ancak, bu saldırıların giderek daha sistematik, örgütlü
ve yoğun olması daha önceki dönemlerde bu kadar sık yaşamadığımız bir
durum. Faşizmin üniversitelerde devrimci, demokrat, yurtsever öğrencileri
barındırmak istememesi, gençliğin, üniversitelerin tamamıyla apolitize edil-
meye çalışılması, bizlerin karşısına yeni bir görevi koyuyor. Devrimci mü-
cadele başka bir boyuta geçmeli, militanlaşmalı. Faşizmin saldırıları
üniversite yönetimleri, polis, ögb, sivil-faşist işbirliği en açık, en pervasız bi-
çimiyle karşımızda duruyor. Ses çıkaran, siyasal faaliyet yürüten tüm dev-
rimci, demokrat, yurtsever kesimler hedef halinde. O zaman karşımıza
birçok defa sorduğumuz, belki de tekrar tekrar sormamız gereken bir soru
çıkıyor? Ne yapmalı? 

Olup bitenlere karşı sıranın hepimize gelmesini mi bekleyeceğiz yoksa
harekete geçip gözüpek bir mücadele mi sergileyeceğiz? Üniversitelere yö-
nelik bu saldırı dalgası madem örgütlü ve planlı bir çalışmanın ürünü, buna
karşı üniversiteler arası, öğrenci gençlik hareketleri arasındaki koordinas-
yonu, teması ve dayanışmayı büyütmek zorundayız. Yaratılmak istenen
korku ve hareketsizlik çemberini ancak siyasal faaliyetlerimizi okullarda
güçlendirerek bunun sokakla bağını kurarak sağlayabiliriz. Saldırıların he-
define konulmayalım, şimdi bekleyelim nasılsa yarın fırtına geçecek gibi bir
yaklaşım, olduğumuz yere çakılmak anlamına gelecektir. 

Proletaryanın devrimci demokratizmini olaylara ve hayata pratik ba-
karak, akademik mücadelenin bağını, dışarıda süren sınıf mücadelesiyle,
toplumsal mücadeleyle kurarak sağlayabiliriz. Bugün biz onların yanında
olursak yarın onlar da bizim yanımızda olacaktır. 

Bu toprakların öğrenci hareketi deneyimi, her zaman cüretkar adım-
lara, cesur pratiklere sahne olmuştur. Geçmiş deneyimleri incelemek, on-
lardan ders çıkarmak, yarın karşılaşacağımız saldırılara her şekilde ve her
türlü araçla karşılık verme perspektifini bizlere sunacaktır. 

Mücadele bitmedi tam tersine mücadele sürüyor, sürecek!

Ankara'da 30 Mart Cuma günü saat
10.00'da Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB)
ve Yeni Demokrat Gençlik (YDG), Kızıl-
dere'de katledilen siper yoldaşlarını "Kızıl-
dere'den Efrin'e Sürüyor Mücadele" şiarıyla
andılar. Anma, Karşıyaka Mezarlığı 2 No'lu
Kapı'dan Mahir Çayan'ın mezarına slogan-
lar eşliğinde yürünerek başladı. Mezar ba-
şında 2 kurum da açıklama yaptı.

Devrimci Öğrenci Birliği açıklamada
30 Mart 1972’de yani bundan tam
46 sene önce, yoldaşlarının ve
siper yoldaşlarının, Deniz’in,
Yusuf’un, Hüseyin’in idamını
engelleyebilmek adına giriştik-
leri eylemde faşist devlet tara-
fından katledildiği ve bu
katliamın siper yoldaşlığının ve
devrimci dayanışmanın en güzel
örneklerinden birini vermesi açısın-
dan önemli olduğu vurgulandı. 

"Bu topraklarda iktidara gelen
faşizmin, ayağının tozuyla yaptığı ilk
büyük katliam olması açısından da
önemlidir. 12 Mart 1971 askeri darbe-
siyle ülkemizde faşizm iktidara gelmiş ve
gerici burjuva diktatörlüğünden miras ola-
rak aldığı baskı ve terörü nasıl katlayarak
devam ettireceğini de ilan etmiştir. O gün-
den bugüne devrimciler halka karşı olan
görevlerini halkla beraber yapmaya devam
ettikçe faşizmin de halka olan düşmanlığı
ve katliamların boyutu günden güne art-
mıştır" diye devam eden açıklamada, o gün-
lerden 80 darbesine ve 90’lara kadar
faşizmin baskılarının ve katliamlarının nasıl
katlanarak arttığı belirtildi. 

"5 Haziran 2015’te Diyarbakır patla-
masıyla başlayan 20 Temmuz Suruç’la, 10

Ekim Ankara Katliamıyla devam eden ve en
son da Efrin’de devam eden bu kanlı süreç,
işte bu tarihsel sürecin içinden çıkmış bu ta-
rihsel sürecin devamı olarak tezahür etmiş-
tir. İşte bu nedenle, günümüzde faşist
devletin uyguladığı katliamlar ve savaş po-
litikasını bu temelden ele almak
zorunda ve bu temelde
bir müca-

dele örmek
zorundayız: Mahirler

nasıl Denizler için canından olmayı
göze aldılarsa bizler de, aynı şekilde, yanı
başımızda katledilmeye çalışılan Kürt halkı
için Efrin’de o şekilde göze almalı ve mü-
cadeleyi o şekilde büyütmeliyiz. Devrimci
dayanışmanın ve siper yoldaşlığının en
güzel örneklerinden birini 30 Mart 1972’de
gösteren Mahirlerin mücadelesi mücadele-
mize bu açıdan ışık tuttuğu kadar güzel, bu
açıdan bizi aydınlattığı ölçüde anlamlıdır.
Mahirlerin mücadelesi bitmedi, Onların
mücadelesi bugün de aynı cüret, özveri ve
fedakarlıkla Efrin’de sürüyor ve zafere
kadar da sürmeye devam edecek" denilerek

açıklama sonlandırıldı.
Yeni Demokrat Gençlik ise katledilen

THKPC ve THKO'luların devrimci daya-
nışmanın kilometre taşlarından biri oldu-
ğunu belirtti, "Biz buraya ölmeye değil
dönmeye geldik" diyen ON'ların kararlılığın

ve bağlılığın sembolü olduklarını söy-
ledi. “Mahir Çayan ve arkadaşla-
rının yaktığı direniş meşalesinin
ateşi mücadelemiz içinde yan-
maya devam etmektedir” diye
devam eden açıklamada Kızıl-
dere'nin Efrin’le olan bağlantı-
sına dikkat çekildi. Açıklama
"Bizler Mahirlerin, Denizle-
rin, İbrahimlerin bizlere bı-
raktığı bayrağı yapılan tüm
baskı ve saldırılara karşı
daha da yükseklere kaldı-
rarak ON'ların yolunda

verdiğimiz mücadelemizi
zafere ulaştıracağız" diye

sonlandı.
Kızıldere Anması sonrası Deniz Gez-

miş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ın me-
zarları ziyaret edildi. Ve burada da siper
yoldaşlığının önemi vurgulandı. Daha sonra
tekrar 2 no'lu kapıya sloganlar eşliğinde tek-
rar yürünerek etkinlik sonlandırıldı.

Etkinlik boyunca, "ON'lar Yaşıyor
Komünistler Savaşıyor", "Kızıldere'den Ef-
rin'e Sürüyor Mücadele", "Kızıldere Son
Değil Savaş Sürüyor", "Devrim Savaşçıları
Ölümsüzdür", "Yaşasın Siper Yoldaşlığı",
"Faşizmi Döktüğü Kanda Boğacağız",
"Katil Devlet Hesap Verecek", "Kahrolsun
Faşizm Yaşasın Mücadelemiz", "Bedel
Ödedik Bedel Ödeteceğiz" sloganları atıldı.

Ankara DÖB

Kızıldere Katliamı Ankara Karşıyaka Mezarlığında Anıldı

Boğaziçi’nde Tutuklamalar
Boğaziçi Üniversitesi’nde 19 Mart'ta

"Afrin lokumu" dağıtan bir gruba "Katlia-
mın lokumu olmaz" diyen öğrenciler, evle-
rinden ve yurtlarından gözaltına alınmıştı. 

Boğaziçili öğrenciler, 3 Nisan günü
savcılığa çıkarılarak tutuklandılar. 

Öğrencilerin gözaltında olduğu 2 hafta
boyunca arkadaşları okulda eylemler yaptı,
Barış Akademisyenleri, ODTÜ öğrencileri,
Amnesty International dayanışma mesajları
gönderdi, açıklamalar yaptı. Buna karşı ikti-
dar üniversite öğrencilerini hedef göster-
meyi sürdürdü ve “komünist” öğrencilere
okuma hakkı(!) verilmeyeceği en yüksek
ağızdan duyuruldu. 

Savcılığa çıkarıldıkları sırada öğrenci-
ler için arkadaşları Çağlayan Adliyesi
önünde bir basın açıklaması yaptı. "Eğitim
Hakkı Engellenemez. Gençliğe, Üniversi-
teye, Boğaziçi'ye Özgürlük" pankartı açan
aileler ve öğrenciler, "Sosyalistler Baş
Eğmez", "Eğitim Hakkı Gasp Edilemez" ve
"Sosyalist Öğrencilere Özgürlük" dövizleri
taşıdı.

Savcılıkta ifade veren 15 öğrenci ise,
tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edildi.
9 öğrenci tutuklanırken, 6 kişi adli kontrol
talebiyle serbest bırakıldı.

Gerekçe olarak şüphelilerin organik
bağ içerisinde bulundukları terör örgütlerini
meşrulaştırmaya çalıştığını, gerek TSK
gerek Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni iti-
barsızlaştırmak, tepkisel uluslararası ka-
muoyu oluşturmak, terör örgütlerinin amacı
doğrultusunda toplumda kargaşa yaratmak,
barış ve huzur ortamını bozmayı amaçla-
makta oldukları söylendi. “Şüphelilerin bu
şekilde gerçekleştirmiş oldukları eylem Ana-
yasa’da sınırları ortaya konan düşünce ve
ifade özgürlüğü yahut toplantı ve gösteri
yapma hakkı kapsamında değerlendirile-
mez. Şüpheliler, Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti’ni, işgalci, gayrimeşru, şiddet uygulayan
bir güç olarak lanse ederek, PKK, KCK,
YPG silahlı terör örgütünün ise cebir, şiddet
ve tehdit içeren yöntemlerini meşru göstere-
rek terör örgütünün propagandasını yaptık-
ları anlaşılmıştır” denildi. 

Afrin'in işgal edilmesi ile birlikte dinci-
faşist iktidar savaş karşıtı olan kim varsa onu
hedef göstermeye devam ediyor. Kendi ikti-
darını korumak adına Afrin'deki emekçilere
çılgınca saldıran iktidar, Türkiye'den Afrin
halkının yanında olduklarını haykıran bin-
lerce kişiyi gözaltına aldı, yüzlercesini tu-
tukladı. Dinci-faşist iktidar her cepheden
toplumu baskı altında tutmaya çalışıyor. Son
süreçte ise üniversitelere saldırılar dur durak
bilmiyor. İstanbul Üniversitesi'nde, Ankara
Üniversitesi'nde, ODTÜ'de, Boğaziçi Üni-
versitesi'nde savaş karşıtı olan birçok öğrenci
gözaltına alındı ve tutuklandı.

Peki tüm bu tutuklama ve gözaltılara
sebep olan sürece nasıl gelindi? 

19 Mart Pazartesi günü Boğaziçi Üni-
versitesi'nde bir grup faşist öğrenci “Afrin
Lokumu” dağıtarak Afrin'deki haksız savaşı,
yağmalamayı, sivil ölümleri, katliamları kut-
layan bir masa açmıştı. Buna karşı üniversi-
tedeki savaş karşıtı öğrenciler “İşgalin
Katliamın Lokumu Olmaz” pankartı açarak
bu güruhu protesto etmiş, gelen tepkiler so-
nucunda faşist grup okuldan kovulmuştu.
Okul çıkışında ise eylemi gerçekleştiren öğ-
rencilerden üç kişi gözaltına alınmıştı.

Üzerinden çok geçmeden, bizzat ikti-
darın en tepesindekiler tarafından hedef gös-
terilen öğrenciler, 22 Mart günü sabah
saatlerinde kaldıkları evlere ve yurtlara ya-
pılan baskınlarla yerlerde sürüklenerek göz-
altına alınmıştı. Savaş karşıtı öğrencilerin
gözaltına alınmasından sonra gözaltıların
serbest bırakılması için basın açıklaması ya-
pılmak istenmişti, fakat basın açıklaması
polis tarafından engellenmiş, öğrenciler göz-
altına alınmıştı. Gözaltı sırasında darp edi-
len öğrencilerin kafasına vuran polisler
“Kafanıza vurursak daha az zeki olursunuz”
sözlerini sarf etmişti.

24 Mart'ta ise Cumhurbaşkanı Erdoğan
Boğaziçi Üniversitesi'nde gözaltına alınan
öğrenciler için “Orada imanlı, milli, yerli
gençlik Afrin ile ilgili lokum dağıtıyor. Bu
gençler bu lokumu dağıtırken o komünist,
vatan haini gençler onların masalarını dağıt-
maya yelteniyorlar. Bu terörist gençlerle il-
gili her türlü çalışmayı yapıyoruz. Onlara
üniversitede okuma hakkı tanımayacağız”
demişti. Erdoğan'ın bu açıklamayı yapması-

nın hemen ertesi sabahında Boğaziçili öğ-
rencilerinin evlerine ve kaldıkları yurtlara bir
kez daha baskın düzenlenmiş, 3 kişi gözal-
tına alınmıştı. Aynı zamanda birçok öğrenci
ise okul kapısından gözaltına alınmıştı. Bo-
ğaziçili öğrencilerin yanında olduğunu be-
lirten birçok üniversiteden dayanışma
metinleri yayınlandı, aynı zamanda diğer ül-
kelerden de hukuksuzca gözaltına alınan Bo-
ğaziçililerin derhal serbest bırakılması
gerektiğini söyleyen birçok öğrenci, akade-
misyen dayanışma mesajı gönderdi.

2 Nisan'da Boğaziçi Üniversitesi'nde
gözaltına alınan 15 öğrencinin savcılık ifa-
deleri alındıktan sonra tutuklama talebiyle
mahkemeye sevk edildi. Tutuklama talebiyle
mahkemeye sevk edilen 9 Boğaziçili arka-
daşımız tutuklanırken, 6 arkadaşımız ise adli
kontrol şartı ile serbest bırakıldı.

Ayrıca 5 Nisan'da tutuklanan Boğazi-
çili öğrencilerle dayanışmak için mektup
kampanyası başlatan bir Boğaziçili öğrenci
arkadaşımız daha gözaltına alındı ve tutuk-
landı.

Bugün dinci-faşist iktidarın hiçbir şeye
tahammülü yok. Faşizm toplumu bir men-
gene gibi sıkmaya devam ediyor. Üniversi-
teye, emekçilere, işçilere karşı saldırı had
safhada. Bugün bizi geleceksizleştirenlere
karşı mücadele etme önemli bir noktada. Bi-
limi savunan, gerici bir savaşın karşısında
duran öğrenciler terörist ilan ediliyor! Bizler
devrimci öğrenciler olarak her türlü gericili-
ğin, haksızlığın karşısında olacağımızı bir
kez daha belirtiyoruz. Bugün bizlere karşı
gerçekleştirilen bu saldırı furyası bizleri asla
yıldıramayacak. Bizler üniversitelerde, lise-
lerde haklılığımızı savunmaya devam ede-
ceğiz, bunu asla kimse engelleyemeyecektir,
sesimizi yükseltmeye devam edeceğiz! 

Üniversiteleri gericiliğin, faşizmin ka-
lesine çevirmek isteyenlere karşı öfkemizi
daha da biliyoruz, mücadeleyi yükseltiyoruz.
Ne kadar saldırırlarsa saldırsınlar biz dev-
rimci öğrencileri, gençliği faşizme karşı saf
tutmaktan, mücadele etmekten alıkoyama-
yacaklar.  

Hukuksuzca Tutuklanan ve Gözaltına
Alınan Arkadaşlarımız Derhal Serbest Bıra-
kılsın!

İstanbul / DÖB

Boğaziçi Öğrencileri Yalnız Değildir!
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Rusya’nın, batı için çalıştığını tespit edip tutukladığı son-
rada bir takas anlaşmasıyla İngiltere’ye yolladığı ajanla çocu-
ğuna yönelik İngiltere’de suikast girişimi oldu. Suikast, kimyasal
madde ile yapıldı. Bunun üzerine İngiltere ortalığı ayağa kaldırdı
ve tüm öfkesiyle suçluyu ilan etti: Rusya.

Şüphesi olan mı var, öyleyse kimyasalı incelesin diyor. İşe
bakın ki, bu kimyasal sadece iki ülke tarafından üretiliyor. ABD
ve Rusya. ABD, kendine hizmet etmiş bir ajanı niye öldürsün ki,
mantıksız değil mi(!) Ama Rusya, onun gerekçesi çok açık. İn-
tikam!

Durum bu. Bir Hollywood vari senaryo daha. Gerçi bir ya-
pımcıya gösterseniz bunu senaryo alarak, 3. sınıf bulur ve gişe
yapmayacağı gerekçesiyle reddeder. Ama İngiltere ve kankası
ABD için bunun ne önemi var. Mağdur, delil ve şüpheli açık.
İster inanın ister inanmayın. Onlar filmi çekmeye karar vermiş-
ler bir kere. Koltukları da sopa zoruyla doldurmaya niyetliler.
Dolayısıyla sizin inanıp inanmayacağınızı değil, kimden yana
olacağınızı önemsiyorlar. Tıpkı 11 Eylül’de, Irak savaşında ol-
duğu gibi. Saddam, kendisinde nükleer, kimyasal olmadığını is-
patlamak için yırtındı da ne oldu. Uluslararası kurumlar bu
doğrultuda rapor verdi de ne oldu. Türkiye dahil bir dizi ülke,
bile bile ABD’nin ardında hizaya girmedi mi? Irak işgal edilip,
yüzbinler öldükten sonra; “ama, gerçekten yokmuş. Yanılmışız”
dediler, o kadar.

Tıpkı bugün Rusya’nın, “ben deli miyim, niye Rusya’da
üretilen bir kimyasalla öldüreyim. Hiçbir şey bulamasam, vuru-
rum silahı da Manş’a atarım. Sonra katili bulana aşk olsun” de-
mesine, ne İngiltere ne de ABD’nin kulak asmayıp, katil sensin
diyerek harekete geçmesi gibi.

Bundan bir kaç ay önce ABD’nin hegemonya krizini çöz-
mek için Rusya ile çatışmacı bir politika izleyeceğine, Rusya
düşmanlığı üzerinden batı ittifakını yeniden arkasında hizala-
maya çalışacağına, Trump hakkında yürütülen FBI soruşturma-
sının da bu amaca hizmet ettiğine ve bu durumun tüm ülkeyi
etkileyeceğine işaret etmiştik. Yaşananlardan, ABD’nin bu poli-
tikasını hızla hayata geçirmek istediği anlaşılıyor. Tarihin, kısa
tarih halini aldığını burada da görüyoruz.

ABD sermayesi, devletini kendi politikası doğrultusunda
harekete geçirmiş durumda. ABD’nin ulusal güvenlik strateji bel-
gesinde Rusya açıkça düşman ilan edildi. CIA şefi dışişleri ba-
kanı oldu. CIA’in başına gizli operasyonlar sorumlusu geldi. Bir
yandan da küçük çaplı nükleer bomba geliştirilmesinde ciddi me-
safe kaydedildiği açıklandı. Başlatılan gümrük-ticaret savaşı ise
madalyonun diğer yüzü kuşkusuz.

Bu arada önemli bir gelişme daha oldu. ABD, büyük elçi-
liğini bu yaz Kudüs’e taşıyacağını açıkladı. Oysa beklenti bu sü-
recin 4-5 yıl süreceği ve bu zaman dilimi içinde de
unutulacağıydı. Ama öyle olmuyor. ABD’nin acelesi var. Ken-
dine tabi olacaklarla olmayanları, ki olmayanlar düşman olarak
görüyor, hızla netleştirmek istiyor.

Son birkaç aylık bu gelişmelerin ardından da, yukarıda bah-
settiğimiz ajan krizi patlak verdi. İngiltere Rusya’yı suçlamakla
kalmadı 23 diplomatı sınır dışı etti. Ve bir çok alanda yaptırıma
gideceğini açıkladı. Herkes biraz abartılı ama anlaşılır tepki der-
ken, AB’nin 5 büyük ülkesi ortak açıklama ile Rusya’yı kınadı.
Bu topa girmesi beklenmeyen Almanya ve Fransa’da saflarını
gösterme ihtiyacı hissetti. Mesele bu şekilde soğuyacak sanır-
ken, ABD ve 25 ülke, Rus diplomatları sınır dışı etme kararı aldı.
ABD 60 diplomatı yolluyor ve bazı Rus temsilcilikleri kapatı-
yor. 25 ülkenin daha bu kararı almasında ABD’nin etkisi oldu-
ğuna ise şüphe yok. Durum öyle bir hal almış ki, Yeni Zelanda
Rus diplomatı sınır dışı etmedim diye beni sakın yanlış anlama-
yın, benim ülkemde Rus diplomat yok diye açıklama yapma ge-
reği hissediyor.

Ölüm kalım savaşı yürüten ABD, her alanda baskısını art-
tırıyor. Bu her geçen gün belirginleşiyor. Ve durum belirginleş-
tikçe mesajı da belirgin hale geliyor: Ben tüm kapitalist dünyanın
güvenliğini sağlıyorsam, siz de, benim güvenliğim ve refahım
için gerekeni yapacaksınız. Yoksa buyurun, kaos ve savaşlarla
dolu bir dünya!

Bu süreçte, ABD ile dengeli ilişki yürütme politikasının hiç
kimse tarafından, özellikle bağımlı ülkeler ve bölgesel güçler ta-
rafından sürdürülebilir olmadığının bir kez daha altını çizelim.
Geçen sefer, Türkiye üzerinden bunu örneklendirmiştik. Türkiye,
ABD’nin Ortadoğu bölge ve dünya politikasına ya uyacak ya da
sonuçlarına katlanacak. İran ambargosunu delmekten verilecek
ceza beklemede. Bu arada Bulgaristan’ın kulağına kim(!) fısıl-
dadıysa, 1913’de Trakya’dan zorunlu göçe tabi tutulan Bulgar-
lar için 10 milyar Euro tazminat istiyor! Daha başka şeyler de
var ama Türkiye’yi bir kenara koyup, aynı gerçekliğe bir de Afrin
üzerinden örnek verelim.

Herkes gördü ki ABD, Afrin için kılını bile kıpırdatmadı.
Oysa çok şey yapabilirdi. Peki niye? ABD-Rusya çekişmesin-
den faydalanarak yol almaya çalışan UKH’ne, ABD’nin bir ce-
vabıydı bu. Açıktır ki, ulusal hareketi kendisiyle tam uyum içinde
olmaya zorlamak içindi. Yeri gelmişken yeniden hatırlatmak ge-
rekir ki, sadece Rojava’nın değil, dört parçanın da özgürlüğü İs-
tanbul’la, Türkiye halklarıyla kurulacak stratejik birlikten ama
devrimci temeldeki birlikten geçiyor. 

Ve NATO genel sekreterinin şu sözüyle bitirelim: “Türkiye,
ABD ile ilişkilerinin kötüleşmesinden endişe duymalı.” Doğru
söze ne denir. Kapitalist dünyanın parçası olmak isteyenler sa-
dece endişe değil, korkmalı. Ama kapitalizmi çöplüğe yollamak
isteyenlerin, ABD ile ilişkilerinin kötü olmasından endişe edecek
neyi olabilir ki. Zaten eşyanı tabiatına uygun olan da bu; değil
mi?

AMERİKA’NIN ÇÖKÜŞÜ 
VE SONUÇLARI ÜZERİNE

İ.CEVAT ÇETİNER

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Mec-
lisi, Mart ayı iş cinayetleri raporunu
paylaştı. Mart ayında en az 122 işçinin
hayatını kaybettiğini söyleyen İSİG,
“Çözüm, işyerinde başlayan ve ülkeye
yayılan işçi mücadelesindedir” dedi. 

Rapora göre; Ocak ayında en az
144, Şubat ayında en az 128 ve Mart
ayında en az 122 işçi olmak üzere; Tür-
kiye’de 2018 yılının ilk üç ayında en az
394 işçi iş cinayetlerinde yaşamını yi-
tirdi…

122 emekçinin 105’i ücretli (işçi
ve memur), 17’si kendi nam ve hesa-
bına çalışanlardan (çiftçi ve esnaf) olu-
şuyor...

Ölenlerden biri, 15 yaşındaki Bolu Kıb-
rısçık Çok Programlı Anadolu Lisesi 9.sınıf
öğrencisi Mehmet Bağatır.. Mehmet Bağatır
ailesinin büyükbaş hayvanlarına çobanlık yap-
mak için okulu bıraktı, hayvanları otlatırken
50 metrelik vadiden dereye düştü…

8 mülteci/göçmen işçi yaşamını yitirir-
ken, ölümler en çok inşaat, taşımacılık, tarım,
metal, madencilik, ticaret / büro ve konaklama
işkollarında gerçekleşti. En fazla ölüm nedeni

yüksekten düşme, trafik/servis kazası ve
ezilme/göçük. 

“Biz ne istiyoruz?” diye soran İSİG Mec-
lisi, taleplerini 

1-Hastalık ve yaralanmaya yol açabile-
cek iş kaynaklı maruziyetler tespit edilmeli ve
önlenmelidir.

2-İşe bağlı hastalıklar teşhis edilmelidir.
3-Tüm hastalıkların içindeki iş kaynaklı

etyolojik faktörler tespit edilmeli ve bunlarla
işyerlerinde mücadele edilmelidir.

4-İşe bağlı hastalık, yaralanma ve ölüm-

ler bireysel ve toplumsal düzeyde,
maddi ve manevi, olarak tazmin edil-
meli, kurbanlar ve yakınları salt tıbbi
olarak değil ekonomik ve sosyal ola-
rak da rehabilite edilmelidir” diyerek
sıraladı. Bunun için de öncelikle: 

“-İşçi sağlığı temel bir insan
hakkı olarak kabul edilmelidir.

-İşçi sağlığı alanında çalışan he-
kimlerin faaliyeti basitçe bir hizmet
sağlayıcılık olarak değil tıbbi ve top-
lumsal bir sorumluluk olarak görül-
melidir.

-İşyeri Hekimleri işverene değil
çalışana ve topluma karşı sorumludur.

İşverenin işyeri hekimine ödediği ücret hekim
sorumluluğunun etik ve toplumsal özünü de-
ğiştirmez.

-Hekimlerin, çalışanlara hakkıyla hizmet
verebilmesinin asgari koşulunun çalışanın öz-
gürce hekime başvurabilmesi olduğu unutul-
mamalıdır: iş kaynaklı bir maruziyeti ya da
hastalığı varsa baskıya uğrama korkusu ol-
maksızın tıbbi ve hukuki prosedürleri izleye-
bilmeli bu hak, açık ve kesin yasal güvencelere
kavuşturulmalıdır” denildi. 

“Çözüm, İşyerinde Başlayan Ve Ülkeye Yayılan İşçi Mücadelesindedir”

Fransa’da, Cumhurbaşkanı Emmanuel
Macron'un emek piyasasına yönelik reform-
ları protesto ediliyor. 

İşçi sendikaları, Fransa’da 3 ay sürecek
bir grev dalgası başlattı. Grevler, 28 Haziran’a
dek devam edecek. 

2 Nisan akşam başlayan grevlerin başını,
devlet demiryolları operatörü SNCF çe-
kiyor ve 3 büyük sendika katılıyor.

Demiryolları emekçileri, her 5
günün 2 gününde tren seferlerini
büyük oranda kesintiye uğratacak.
Bu, trenle yolculuk eden 4,5 milyon
Fransızın günlük hayatını büyük öl-
çüde sekteye uğratacak. “Kara Salı”da
her 8 hızlı trenden ve her 5 bölgesel tren-
den sadece 1'i çalışacak. Londra ve Brük-
sel seferlerini yapan 4 Eurostar treninden
3'ü çalışacak. İspanya, İtalya ve İsviçre'ye
sefer yapan trenlerin hiçbiri çalışmayacak.
Makinistlerin %77’si greve katılıyor. 

Çöp toplayıcılar, elektrik ve enerji sektö-
rünün bazı çalışanları, Fransız havayolları Air
France çalışanları da “kara Salı”ya katılacak.

Air France grevi, aynı zamanda maaşla-
rına talep ettikleri %6 zamla ilgili. Air France
çalışanları son bir ay içinde 4. kez greve gi-
derken, 3 Nisan günü (bugün) uçuşların yüzde
25'i yapılamadı. Havayollarında iş bırakma
eylemi 7, 10, 11 Nisan'da da tekrarlanacak.

Macron hükümeti, işten çıkarmalar yapa-
rak devlet demiryollarını özelleştirmeyi he-
defliyordu. Kamu sektöründen 120 bin kişiyi
işten çıkarmayı planlayan bu re-
formlara karşı öğrenci-
ler ve

emekli-
lere de eylemlere

katılma çağrısı yapılıyor. Eği-
tim ve üniversiteye giriş alanında getirilen

düzenlemeleri protesto amacıyla öğrencilerin
başlattığı eylemler de yayılıyor.

Bir süredir kampüs ve dersliklerde
devam eden oturma eylemi ve dersleri engel-
leme şeklindeki protestolar nedeniyle 50'ye
yakın üniversitede eğitim aksadı veya güç-
lükle verilebildi

SNCF sendikası ise 140 bin çalışanın sta-
tüsünün düzeltilmesini, erken emeklilik yaşı-
nın (52/57) devamını istiyor.

Temizlik işçileri de, atık temizliği ala-
nında genel grev yapıyor. CGT sendikal fe-
derasyonlarının çağrısı üzerine yapılacak
grevde, “ulusal kamu atık servisi” kurul-
ması ve bu çerçevede sektör çalışanlarına
“kamu statüsü” verilmesi isteniyor. Bu ta-
lepler ışığında, temizlik sektörünün zah-
metli bir iş olduğunun kabul edilmesi ve
işçilerin tümüne tam emeklilik imkanı
tanınması isteniyor. 

Paris ve çevresinde çok sayıda
çöp toplama ve işleme merkezinde
greve yoğun katılım oldu, çöp kam-
yonu ve konteynerlerin bulunduğu
depoların önünde toplanan işçiler

çöplerin dışarıya çıkışını engelledi.
Elektrik ve gaz sektörü çalışanları da gaz

ve elektrik pazarının özelleştirilmesine son ve-
rilmesi ve tüm sektör çalışanlarına “enerji uz-
manı statüsü” verilmesini talep ediyor.

Demiryollarının 1 günlük grevinin mali-
yeti 20 milyon euro civarında tahmin edilir-
ken, Ulaştırma Bakanı hükümetin geri adım
atmayacağını söylüyor.

Demiryollarındaki grev ve sefer iptalleri
nedeniyle Fransa ile diğer Avrupa ülkeleri ara-
sındaki ulaşım da büyük oranda aksayacak. 

Fransa’da 3 Aylık Kara Salı Başladı

Real İşçileri
Konya Metro Mağazası Önünde

Real Market işçileri, OHAL yasaklarına rağmen İs-
tanbul Kozyatağı ve Güneşli’de haftanın dört günü eylem
ve basın açıklamalarına devam ediyor. 

Real Market işçileri, 3 Nisan günü de Konya’da
METRO Mağazası önünde Real Market işçileri aileleri,
çocukları ile birlikte basın açıklaması yaptı. Ankara ve
Konya Real İşçilerinin ortaklaşa yaptığı eylemde basın
açıklamasında, Real Marketlerin nasıl hileli bir şekilde
Beğendik Grubuna devredildiği ve iflas ettirildiği açık-
landı. 

Söz alan Real işçilerinden Gönül Akay ve Ünal Sezer
de çocuklarının ve kendi geleceklerinin ellerinden alın-
masına izin vermeyeceklerini ve bu yasal haklarını alın-
caya kadar eylemlere ve mücadeleye devam edeceklerin
söylediler. İşçiler, Konya halkını da METRO’dan alış
veriş yapmamaya davet ederek bu zulme ortak olmama-
larını istediler. 

Nakliyat-İş Sendikası Konya İl Temsilcisi Mehmet
Ünver de söz alarak başarıya ulaşıncaya kadar mücade-
leye sahip çıkmaya devam edeceklerini söyledi. 

Basın açıklaması atılan sloganların adından sona erdi. 

İhraç edilen kamu emekçilerinin Kartal Meydanındaki eylemi 
59. Haftasında sürüyor.

KHK'lar Gidecek Biz Kalacağız 
Bütün İktidar Emeğin Olacak
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Alman faşizmi 2. Dünya savaşında Sovyetler Bir-
liği tarafından büyük bir yenilgiye uğratıldıktan sonra ya-
kalanan faşistler ve savaş suçluları Nürnberg
Mahkemeleri'nde yargılandılar. Hitlerden sonra Alman
faşizminin iki numarası olarak bilinen Göring bu mah-
kemelerde yargılananlar arasındaydı. Kızıl Ordu'nun dar-
beleri karşısında tüm Avrupa'nın ekonomik ve askeri
gücünü arkasına alan faşist Alman ordusunun nasıl da-
ğıldığını dişlerini sıkarak isteksizce anlatan Göring, bu
savaşta yaptıkları büyük bir hatadan bahsediyordu; “En
iyi istihbarat servisi bile Sovyetlerin gerçek askeri varlı-
ğını açıklayamaz. Biz bunu aşağı yukarı biliyorduk. Ben
insanlarından, yabancılar için daima bir bilmece olan
Rus insanlarını kastediyorum.”

Sovyet insanı, sosyalist insan, bu savaşta büyük bir
cüret göstererek, önceden hiçbir askeri istihbaratın ön-
göremeyeceği etkisiyle savaşın kaderine yön vermiştir.
Bu öngörülemez unsur, cesaretleriyle, kararlı savaşlarıyla
faşistleri şaşkına çevirmiş, yıpratmış ve büyük bir yenil-
giye uğratmıştır. 

Dün Alman faşizmi Sovyet insanının tarihsel etkisi
karşısında nasıl şaşkına dönmüşse, bugün aynı tekelci ka-
pitalist temelden beslenen Türkiye faşizmi, Afrin’de,
Kürt halkının, Enternasyonal Özgürlük Taburlarının ve
Leninist savaşçıların çelikten duvarına çarparak şaşkına
döndü yıprandı ve moral kaybetti. Dünyanın ikinci büyük
ordusuna sahip olmakla övünen bu dinci faşizm, üç güne
bitiririz dedikleri işgalde, ikinci ayına gelene kadar ancak
metre metre ilerleyebildiler. O da tüm teknik olanaklarını
seferber ederek, yürüdükleri alanı metre metre top ve
uçaklarla delik deşik ederek. Ancak bu ateş baskısıyla,
arabaya atlasan yarım saatte gidebileceğin otuz üç kilo-
metrelik yolu ikinci ayın bitiminde gidememiş olmak,
Afrin bölgesi işgal edilmiş olsa bile böylesine kazanılmış
bir zafer olsa olsa, dinci faşizmin elde ettiği bir yenilgi-
dir. Tüm dünya işçi ve emekçi halklarının gözünde Afrin
savaşı, dinci faşizmin yenilgi hanesine yazılmıştır. 

Zaferin asıl sahipleri ise, faşist orduya ve onun des-
tekçisi emperyalist kapitalist sınıfa, nasıl bir öngörüle-
mez devrimci güçle muhatap olduklarını hatırlatan, onu
orda iki ay boyunca tutan, bir bedenle bir tanka, bir ka-
nasla bir uçağa karşı savaşan devrimci kahramanlar, Kürt
halkının ve işçi sınıfının yiğit kızları ve oğullarıdır. Dün
Tanya'ydı onların adı bu gün Avesta'dır, dün Nuguyen’di
adları, bugün Srajed, dün Teğmen Ali'ydi adları bugün
Sinan, Taylan...

Sovyet insanının Alman faşizmi ve onun arkasına
aldığı dünya emperyalist kapitalist sınıfı karşısında 25
milyon insanın canıyla kazanılmış zafer, nasıl dünya işçi
sınıfı ve emekçi halklarının mücadelesine büyük bir esin
ve umut olmuşsa, “Devrim ya ruhumuzdadır ya da hiçbir
yerde” diyen Che, hayatı ve ölümüyle, son 50 yılın her
devrimci hareketinin ellerinde bir devrim çağrısı olarak
yükselmişse, bugün Afrin’de devrimci kahramanlığın
yeni örneklerini veren yoldaşlarımız, bu günün sınıf sa-
vaşının yeni aşamasında, güncel devrimin, işçi sınıfının
iktidarını kurmanın ve bunun önemli bir ayağı olan pro-
letarya enternasyonalizminin, bu uğurda savaşın çağrısı
olarak, tüm dünyanın işçi sınıfının ve kendi kaderine yön
vermek isteyen emekçi halkların bilincine ve yüreğine
kazınmıştır. Bilinsin ki, emperyalist kapitalist sistem ve
onun işbirlikçilerinin ve onların paranın gücüyle zar zor
bir arada tutabildikleri yağmacıların attıkları her adımda
korkuları ne kadar artıyor ve moralleri ne kadar bozulu-
yorsa, işçi sınıfının ve emekçi halkların saflarında moral
ve kararlılık da o kadar artıyor.

Bilinsin ki devrimin bu öngörülemez unsuru, dev-
rimci kahramanlar, moral zaferi kazanmıştır. Toplumsal
zafer ise, bu moral zaferi kuşanan işçi sınıfı ve Kürt hal-
kının devrimci sınıf savaşı yoluyla iktidarı almasıyla ta-
mamlanacaktır. Kimsenin kuşkusu olmasın ki o güçler,
bilinmez bir geleceğin değil, yaşadığımız hayatta göre-
ceğimiz günlerdir.

DEVRİMİN 
ÖNGÖRÜLEMEZ UNSURU

AYBEL GÜN

9MÜCADELE BİRLİĞİ

İstanbul'da Ataşehir Belediyesi'nde, 2
Nisan Pazartesi günü herhangi bir gerekçe gös-
terilmeden işten çıkarılan 120 taşeron işçi,
bugün eyleme başladı. Taşeron işçilere verilen
tebliğde, "Çıkarılan son KHK'ler ışığında vali-
liğin kendilerine yolladıkları güvenlik soruştur-
ması sonucunda hizmetiniz sona ermiştir"
deniliyor.

Aylar önce bir güvenlik soruşturması geçi-
ren, daha sonra sınava giren ve sınavı da geçen
işçiler, kadro beklemeye başladı. 

Dün sabah belediye başkan yardımcıları ile
toplantı yapan işçiler sonuç alamadı. "Valiliğin
güvenlik soruşturması gerekçesine dayanarak
bizi işten çıkarmak zorunda değilsiniz. İnisiya-
tif sizin elinizde, gerekçe göstermeden bizi işten
çıkartamazsınız" diyen işçilere karşı yönetici-
ler topu valiliğe attılar. 

Tespit Komisyonu'na dilekçe veren işçiler,
karara itiraz etti.

Taşeron işçilerinin
kadroya geçirilmesi ile il-
gili olarak Resmi Gaze-
te'de yayımlanan “Kamu
Kurum ve Kuruluşlarında
Personel Çalıştırılmasına
Dayalı Hizmet Alımı Söz-
leşmeleri Kapsamında Ça-
lıştırılmakta Olan İşçilerin
Sürekli İşçi Kadrolarına

veya Mahalli İdare Şirketlerinde İşçi Statüsüne
Geçirilmesine İlişkin 375 Sayılı Kanun Hük-
münde Kararnamenin Geçici 23 ve Geçici
24'üncü Maddelerinin Uygulanmasına Dair
Usul ve Esaslar Tebliği"’ne göre, yerel yöne-
timlere bağlı işletmelerde çalışan işçiler, gü-
venlik soruşturmasından geçmesi halinde
sınava alınacak. 

Fakat Ataşehir Belediyesi işçilerinin sı-
nava girdikten sonra kadro beklerken tespit ko-
misyonunca yeniden bir değerlendirmeye
tutulmaları, öngörülmeyen bir düzenleme. İşçi-
lerin sınav sonuçlar belediyenin internet site-
sinde 26 Mart 2018 tarihinde ilan edilmişti.
Ataşehir Belediyesi'nin bu uygulamasının daha
önce örneği yok.

Ataşehir Belediyesi ise açıklamasında, çı-
karılan işçilerin Valiliğin güvenlik soruşturması
ve arşiv araştırması nedeniyle işlerine son ve-

rildiğini savundu, “107 çalışanımızın kendile-
riyle ilgili güvenlik soruşturmaları olumlu gel-
mediğinden iş akitlerine son verilmek zorunda
kalınmıştır. İstanbul Valiliği İl Emniyet Müdür-
lüğü tarafından yapılan ve tarafımıza bildirilen
güvenlik soruşturması sonuçlarının belediyemiz
iradesiyle herhangi bir ilgisi bulunmamaktadır"
dedi.

İşten atılan işçiler bu sabah belediye
önünde oturma eylemine başladı. İşçiler, gasp
edilen işlerini geri alana kadar devam ettire-
ceklerini söyledi. 

5 ve 6 Nisan günleri Ataşehir Belediyesi
önüne gelen işçiler, bir taraftan oturma eylemi
yaparken diğer taraftan belediye yetkilileri ile
görüşmeleri sürdürdü. Ataşehir Belediyesi, bas-
kılar üzerine, 3 günlük eylemin ardından, 109
işçiye işe başlatma sözü verdi. 

İşçilerin elinde yazılı herhangi bir belge
yok, ancak belediye tüm
işçileirn kadrolu olarak
işe alınacağı, hiçbir işçi-
nin açıkta kalmayacağı,
mobbing uygulanmaya-
cağı ve yerlerinin değiş-
tirilmeyeceği sözünü
verdi. 

İşçilerin 9 Nisan
Pazartesi günü işbaşı
yapması bekleniyor. 

Kadro Beklerken İşten Atıldılar

“Güvenlik Arşivi Soruşturması” gerekçesi
ile işten atılan taşeron işçilere ilişkin bir haber
de İzmir’den. Ege Üniversitesi'nde(EÜ) güven-
lik soruşturmasını geçtikleri ve sınavlardan ba-
şarılı oldukları halde 450 işçi kadroya
geçirilmeyerek işten çıkarıldı. 

5 Nisan günü saat 10.30'da EÜ Rektörlüğü
önünde "Güvenlik Soruşturması Dediniz, Bizi
İşimizden Ettiniz", "Kadro Dediniz, İşimizden
Ettiniz" pankartlarıyla toplanan 200 işçi, bir
basın açıklaması yaptı. DİSK Genel İş İzmir 7
No’lu Şube'nin çağrısıyla yapılan eyleme, Bir-
leşik Emek Koordinasyonu ve öğrenciler de
destek verdi.

Genel-İş İzmir 7 No'lu Şube Başkanı
Kemal Köroğlu; Sağlık Kültür Spor Dairesi
Başkanlığı, İdari Mali İşler Daire Başkanlığı ve
Diş Hekimliği Fakültesi'nde çalışan personelin
yeniden iş başı yapana kadar, her sabah saat
08.00 ile 12.00 arasında Rektörlük önünde
oturma eylemi yapacaklarını duyurdu. 

Basın açıklama-
sını okuyan DİSK
Ege Bölge Temsilcisi
Memiş Sarı ise, kadro
düzenlemesi sonra-
sında yüzbinlerce iş-
çinin kadro
haklarının gasp edil-

diğini ve binlerce işçinin de işinden edildiğini
söyledi. Sarı, 2 Nisan itibari ile kadroya geçiş-
lerin tamamlandığını, ancak sürecin başladığı
ilk günden bugüne belirsizlik ve karmaşanın do-
ğurduğu endişenin, işyerlerinde devam ettiğini
belirtti.

Memiş Sarı, "Binlerce işçi, ikinci derece,
hatta üçüncü derece yakınları ile ilişkilendirile-
rek güvenlik soruşturması gerekçe gösterilerek
işsiz bırakıldı. İşçiler, geçiş sürecinde sabıka
kaydında veya arşiv araştırmasında sorun ya-
şamadığı halde ve bugüne kadar herhangi suçu
bulunmamasına rağmen aile bireyleri veya ak-
rabalarından hatta uzak akrabalarından her-
hangi bir kişi gerekçe gösterilerek işsiz
bırakılmaktalar. Bu yaşananları hangi evrensel
hukuka göre ya da Anayasa’nın hangi madde-
sine göre açıklayacaksınız? Açıklayamazsınız,
çünkü hiç bir hukuk sisteminde böyle bir anla-
yış yok" diye konuştu.

Eylem sırasında, işçiler Rektörlük önünde
bulunan yolu trafiğe kapatmak isteyince polis

ekipleri, yolu açmaları
için işçileri uyardı.
Kısa süreli bir gerili-
min ardından işçiler
yolu yeniden açtı. 

Eylem, yapılan
açıklamaların ardından
sona erdi.

Zorlu Center Eataly Restoran
İşçilerinden Eylem 

İstanbul Zincirlikuyu'daki Zorlu Center
AVM'de bulunan dünyaca ünlü Restoran Eataly iş-
çileri, Dev Turizm İş Sendikasına üye oldukları için
baskı mobing gördü, 29 işçi işten çıkarıldı. İstifaya
zorlandı.

28 Mart günü Zorlu Center AVM önünde bir
araya gelen atılan işçiler ve Dev Turizm İş Marmara
Bölge Şubesi "Sendika Hakkımız Engellenemez"
yazılı pankart açarak eylem yaptı. Zorlu Center
önünde yapılan açıklamaya Dev Yapı İş Genel Baş-
kanı Özgür Karabulut da katılarak, atılan işçileri
temsilen konuştu, maruz kaldıkları baskılara ve hak-
sızlıklara vurgu yaparak “mücadelemiz sürecek”
dedi.

Açıklamada konuşan Dev Turizm İş Marmara
Bölge Şube Başkanı Turgay Özdemir de “sendika
anayasal haktır. Asgari ücret ve kötü koşullarda ça-
lışan işçiler bu haklarını kullandı diye işten atıla-
maz” dedi. Basın açıklamasının okunmasının
ardından eylem sonlandırıldı.

"Kadro Dediniz, İşimizden Ettiniz"

TEOG sınav sisteminin kalktığını, daha doğ-
rusu değiştiğini bilmeyeniniz yoktur. Zaten “TE-
OG’u kaldırıyoruz, sınavı kaldırıyoruz” diye
kopardıkları gürültü duyulmayacak türden değildi.
Slogan afiliydi; “SINAV KALKIYOR!”. Fakat de-
taylar ve gerçekler yavaş yavaş döküldü. 

Bu tarz, iktidarın yaptığı her değişiklikte kul-
landığı ve etkisi kanıtlanmış bir tarzdır. Önce koca-
man puntolarla sloganı ver, sonra burjuva medya
bunu toplumun gözüne soksun, bilmeyen duyma-
yan kalmasın. İstenilen algı yerleştirildikten sonra
parça parça dökülsün detaylar ve gerçekler. Sıkıntı
yok nasıl olsa ok hedefine ulaştı. Artık isteyen iste-
diği gibi tartışsın, detaylarda boğulsun. 

Sınavın kalkmadığı da nasıl bir uygulama ya-
pılacağı da asıl niyetin ne olduğu da yavaş yavaş or-
taya çıkmaya başladı. Eğitimde gericileşme ve
ticarileşmenin birlikte okunması gerektiğini her se-
ferinde altını çizerek belirtiyoruz. Bu sınav sistemi
de bu amaca uygun bir tarzla düşünülmüş. Yeni sis-
temle birlikte özel okullara yöneliş artacak –velile-
rin maddi durumu yeterli olmasa dahi- ve
imam-hatiplere yönlendirme kolaylaşacak. Nasıl mı
olacak? Gelin kaba hatlarıyla sınav sistemini değer-
lendirelim.

Bakanlığın vermiş olduğu %10’luk net veri
üzerinden, İstanbul’un A ilçesinde misali öğrenci ve
okul sayılarıyla eski sınava göre yerleşmeyle yeni
sınava göre yerleşmeyi kıyaslayalım. Kıyaslama so-

nucunda bu

%10’un neleri doğuracağı ayan beyan ortaya çıka-
caktır. 

“Nitelikli” okul yani sınavla girilecek okul –bu
tanım Milli Eğitim Bakanının dil sürçmesinden kay-
naklanmamış, aksine düşüncenin dile vurması şek-
linde kendini göstermiştir- Türkiye genelindeki 8.
sınıf öğrencilerinin %10’unu kapsayacaktır. Yani 8.
sınıf öğrencilerinin %90’ı “niteliksiz” okullara yani
sınavsız girebileceği, kendi mahalle sınırlarındaki
okullara yerleşeceklerdir.

Kendimize bir örneklem yaratalım:
İstanbul’un A ilçesinde 10 adet Anadolu Lisesi

olsun. Bu Anadolu Liselerinden 6 tanesi, eğitim sis-
teminin geneli düşünüldüğünde veliler tarafından
“iyi” olarak tanımlanan liselerdir. Diğer ikisi görece
iyi, son iki ise eskinin düz lisesinden devşirme, bir
türlü “Anadolu Lisesi” olamayan Anadolu Liseleri-
dir. Hatırlarsanız geçmişte düz liseler vardı. Bunla-
rın hepsi yine aynı iktidar tarafından Anadolu
Liselerine dönüştürüldü ve “artık düz lise kalmadı.
Eğitimin niteliğini artırdık, tüm liseler Anadolu Li-
sesi oldu” denilmiş ve yine büyük bir “hizmet” ya-
pıldığı belirtilmişti. 

Yeni sistemle bu A ilçesindeki 10 adet Anadolu
Lisesinden 4’ü “nitelikli” yani sınavla girilen Ana-
dolu Liselerine dönüştürüldü. Kalan 6’sı ise eskinin
düz liselerine dönüştürülerek sınavsız ve adrese göre
girilen “mahalle mektepleri” oldu. 

Daha çarpıcı olması adına bu değişimi bir de
öğrenci sayılarıyla ele alalım. 

A ilçesindeki 10000 öğrenciden;
Önceki sistemde 6000 öğrenci, eğitim

sisteminin geneli düşünüldüğünde veliler ta-
rafından “iyi” olarak tanımlanan liselere,
2000 öğrenci görece iyi liselere ve kalan
2000 öğrenci ise eskinin düz lisesinden dev-
şirme, bir türlü “Anadolu lisesi” olamayan
Anadolu liselerine gidiyordu. 

Yeni sistemle toplam öğrenci sayısının
%10’u yani 1000 öğrenci, eğitim sisteminin
geneli düşünüldüğünde veliler tarafından “iyi” ola-
rak tanımlanan liselere gidecekken geriye kalan
9000 öğrenci eskinin düz lisesinden devşirme, bir
türlü “Anadolu lisesi” olamayan Anadolu liselerine
gidecek. 

Veliler bu durumda ne yapacak?
Eğitim sistemindeki gericileşme ve her an-

lamda niteliksizleştirme sadece siyasi bir hesabın
ürünü değil aynı zamanda paralı eğitimin yani özel
okulların önünün açılmasıdır. 

Maddi durumu elverişli olan veliler uzun süre-
dir ilkokul seviyesinde dahi özel okulları tercih et-
mektedir. Daha orta seviyedeki veliler ortaokuldan
itibaren özel okulları seçmekte maddi durumu el
vermeyen veliler ise borç harç çocuklarını özel
okula göndermenin hesap ve hayalini yapmaktadır.
Yeni sınav sistemiyle birlikte bu tutum katbekat ar-
tacaktır.  Bu da elde hesap makinesiyle eğitimi yö-
netenlerin kapitalist sistemin çıkarı adına elde
ettikleri bir başarıdır. 

Çocuklarını okutan işçi ve emekçi velilerimiz, 
Her yeni sınav sisteminde her yeni durumda

olan tüm değişiklikler sizlerin ve evlatlarınızın aley-
hinedir. Bunu en yakından sizler görüyorsunuz
zaten. Bu durumda size iki şey dayatılıyor; ya sof-
ranızdaki ekmekten, evinizdeki ısınmadan fedakar-
lık yapıp –yeterli olmayacak biliyorsunuz- üzerine
de asla ödeyemeyeceğiniz borçlar alıp çocuğunuzu
özel okula göndereceksiniz ya da “kaderinize” razı
olacaksınız. Peki, başka çare yok mu? Gerçekten iş-
çiler emekçiler çaresiz midir? Tabi ki hayır. Nite-
likli-bilimsel ve parasız eğitim kapitalizmin
gerçekleştireceği/gerçekleştirebileceği bir şey de-
ğildir. Bu ancak sosyalizmle mümkündür. Tarih
bunun ispatıdır. Küba ve sadece Kübalı doktorlar
bile bunun ispatıdır. Şimdi size dayatılanın ötesinde
yeni ve insani bir yol var ki o hep vardı. Sosya-
lizm…

DEK
(Devrimci Emekçi Komiteleri)

“Nitelikli” Okul - Niteliksiz Eğitim
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Küçük burjuvazinin üzerinde önemle durduğu konulardan biri de “kuvvetler
ayrılığı prensibi”dir. Ancak, burjuvazi bu prensibi hiç de küçük burjuvazinin sandığı
gibi; devlet güçlerini birbiriyle dengelemek için uygulamaya koymamıştır. Tersine,
sadece kendi iktidarını güvenceye almak ve kapitalist devlet mekanizmasına, top-
lumsal çelişkilerin derinleşerek kriz boyutuna varmadan, onları çözebilme esnekli-
ğini kazandırmak istemiştir. Fakat ne zaman ki sınıflar savaşı ilerlemiş, iç savaş ve
devrimci durum düzeyine varmışsa, burjuvazi derhal “kuvvetlerin birliği pren-
sibi”yle hareket etmiştir. Bunu yapmasının nedeni tüm güçlerini devrim karşısında
bir araya getirerek, onu ezmek amacı olsa da bu o kadar kolay bir iş değildir. Çünkü,
artık kapitalist devlet tüm esnekliğini yitirmiş ve diyalektiğin acımasız yasası işle-
meye başlamıştır; esnemeyen kırılacaktır.

Protesto ve gösterilerin devrimci etkilerinin yanında, eğer başka bir takım sos-
yal argümanlarla desteklenirse, belli oranda kitleleri deşarj edebildiği de bilinen bir
gerçektir. Burjuvazi bir çok kez eylemleri reformistlerin öncülüğüne bırakarak, pro-
testocuların daha ileri gitmesini onlar aracılığıyla engelleyebiliyordu. Ancak dev-
rimci durum ve iç savaşın yeni evreye girmesiyle sokağa inen kitlelerin, sıçramalı
gelişim gösterdiğini gören burjuvazi artık reformistlerin de kitleleri kontrol edeme-
yeceğinden emin olarak, tüm gösteri ve eylemleri yasakladı.

Ankara Tekel grevi, milyonluk Newrozlar ve 1 Mayıslar, çok sayıda kitlesel
Hes Karşıtı eylem ve tüm bunların da ötesine geçen Haziran Ayaklanması... Ardı ar-
kası kesilmeyen bu eylemlerle emekçiler sürekli bir başkaldırı ruhuyla hareket etti-
ler. Ancak ne zaman bu eylemlerden birisi o kritik eşiği aşıp iktidara yönelmeye
başladıysa küçük burjuvazi hemen koşarak devreye girdi. Burjuva efendileri ve kan
emici kutsal kapitalizmin bekası için bu eylemleri geri noktalara çekmek için canla
başla çalıştılar. Hatta insanlar vurulurken ve sokaklar kan gölüne dönerken bile,
onlar elerine geçirdikleri megafonlarla, emekçilere “provokasyona gelmeyin” çağ-
rısını yapıyorlardı. Öyle ki Ankara gar katliamında, yüzden fazla insanın cansız be-
deni yerde yatarken bile bu kokuşmuş reformistler aynı çağrıyı yapıyordu.

Yasaklamalar sadece bir çok eylemi engellemekle kalmıyor aynı zamanda re-
formistlerin kullandığı argümanları da ortadan kaldırarak, onların sınıfları uzlaş-
tırma görevini de yerine getirmesini engelliyor. İşte tam da bu nedenle burjuvazi
tarafından derhal kızağa çekildiler. Üstelik, geçmişteki büyük hizmetleri için onlara
ne bir teşekkür edildi ne de bir emeklilik ikramiyesi verildi! Tam tersine dinci-fa-
şizm tarafından “haddinizi bilin!” çıkışıyla soluğu yasal particiklerinde alması bir
oldu. Şimdilerde gazete köşelerinden “yıkılan” ve aslında baştan sona hayal kırık-
lığı olan “barış masası” için gözyaşı döküyorlar.

Dönem dönem reformizmin emekçi sınıflar üzerindeki etkisi tartışılsa da bu
konu tam anlaşılamıyor. Öncelikle reformist hareketlerin milyonları örgütleyeme-
diğinin biz de farkındayız. Zaten bunu yapacak ideolojik yetkinliğe de sahip değil-
ler. Ancak reformistler sendika merkezleri ve kitle örgütlerinin yönetim
kademelerine çetevari bir şekilde çöreklenmiş durumdalar. Bu durum, onlara kritik
anlarda kritik müdahalelerde bulunma imkanı veriyordu. Ancak gelişen devrimle
birlikte bunu eskisi gibi yapamaz hale geldiler ve böylece de burjuvazi gayr-i resmi
beşinci kuvvetini yitirmiş oldu.

Bir diğer gayr-i resmi kuvvet ise bilindiği gibi “bağımsız medya”ydı. Ancak gö-
beğinden burjuvaziye bağlı olan bu medyanın gücü çoktan tükenmişti. Afrin işgal
saldırısıyla da son darbeyi yedi. Saldırı başlar başlamaz, medya kuvvetleri yalanın
ve faşist çığırtkanlığın en pespaye haliyle “görev başına” geçti ve Napolyon vari
adımlarla, zaferden emin olarak atağa geçtiler. Ancak çok geçmeden, üçüncü günün
akşamı gittikleri yerin Napolyon’un sonunu getiren Waterloo olduğunu gördüler.
Bir gazetede üç satır yazı yazmak ve bir televizyonda iki laf etmek için milyonlar
alan bu asalak ve çapsız gazeteci müsveddelerini orada, cebinde çoğu kez bir yol pa-
rasından fazlası bulunmayan internetin dahi gençliği bekliyordu. Bu çarpışmanın
sonucunu, ezici şekilde, devlet sansürünü bir milyon yolla boşa çıkarmış bu genç-
ler belirlerken burjuva medya alnının ortasına yediği “yalancı faşist” damgasıyla
bozguna uğradı. Bu dördüncü kuvvetin hak ettiği rezilce çöküştü. Şimdi sadece kof
ve etkisiz bir propaganda aracıdır...

Geriye kalan üç resmi kuvvetin de durumu ortada. Devrim tehlikesini bertaraf
etmek isteyen burjuvazi onları tek elde toplayarak dinci faşizmin hizmetine sundu.
Küçük burjuvazi bu durumdan yakınıp dursa da komünistlerin bu noktadaki tavrı el-
bette çok farklıdır. Örneğin biz, yargının yürütmenin bir parçası haline getirilmesi-
nin emekçilerin mahkemelere başvurmasını engellediğinin farkındayız. Zira birçok
eylemin “hukuki süreç başlamıştır gerekçesiyle bitirildiğine defalarca şahit oldu-
ğumuzu asla unutamayız! Artık emekçilerin sınıf öfkesi (hiç gerçekleşmeyecek
olan) adalet arayışıyla duruşma salonlarında heder olmayacak. Daha da önemlisi, sa-
tılmış bir burjuva sendikacı, eylemci işçilerin karşısına geçerek “Hukuk süreci baş-
ladı” martavalıyla, onların kafasını karıştırarak eylemleri bitiremeyecek.

Emekçi sınıflar, mahkemelerin de (yargı) hükümetin de (yürütme), meclisin
de (yasama) bir khk kadar hükmü olmadığını biliyor.

Her eylem en çok eylemi yapanı değiştirir! Bu kural kitle eylemleri için de ge-
çerlidir. Uzun yıllardır sürekli eylem yapan kitleler kendisini geliştirip olgunlaştırdı.
Şu an burjuvazi her türlü eylemi yasaklamaya çalışa dursun emekçiler, çoktan en
önemli şeyi kavradı. Sonuna kadar gitmenin zorunluluğunu gördüler. Onca eyleme
rağmen hiçbir sorun çözülmedi ve çözülmediği gibi de her hep gelip aynı noktada
düğümlendi! Anlaşılan ve öğrenilen şey şudur: Bunlar (dinci-faşizm) varken hiçbir
sorun çözülemez dahası her şey çok daha kötü olacak!... Küçük burjuvazinin anla-
madığı şey de bu. Onlar, emekçi sınıfların nihai hesaplaşma yani sorunu kökünden
çözmek için güç biriktirmesini; “geri çekilme” olarak anlıyorlar. Değil! Milyonlar
doğru anı bekliyor ama doğru anın yaklaştığının farkında olarak!

Sonuçta burjuvazi her şeyi, son çare olarak, yasaklayarak kendini güvenceye
almaya çalıştı ve bunu yaparken de aslında kendisi için bir ölüm reçetesi de yazmış
oldu. Baskı ve faşist terör geri tepiyor, karşı saldırı başlamak üzere!

Doğru zaman geldiğinde, öfkeli dev dalgalar gibi şahlanan halklar önüne çıkan
tüm engelleri yıkar ve geçer. Doğru zaman geldiğinde ölü bedenlerine bile tanrılık
zırhıyla dokunulmazlık kazandıran, firavunların mumyaları, piramitlerden çıkarı-
larak sokaklara atılır. Doğru zaman geldiğinde, Spartaküs Roma'yı dize getirir. Tupac
Amura İspanyol sömürgelerine yaşamı dar eder. Cromwell kralı ölüme yollar, Paris
işçileri “viva la comune!” der. Defalarca kırılan kollarıyla, o küçük generaller, ina-
dına Filistin için inadına taş atmaya devam eder!... Doğru zaman geldiğinde Ge-
zi'nin cesur insanları, yarım kalanı bitirmek için dönecek ve Gabar'ın zirvesinde
yanan o ateş kent meydanlarında yükselecek. Ancak ve işte o zaman, öfkeli kent in-
lemeleriyle, yeni yaşamın ve yeni insanın göbek bağı kesilecek!

Şimdi hazırlanıyoruz! Çünkü gelmesi gerekeninin gelmekte olduğunu biliyo-
ruz!..

ESNEMEYEN KIRILACAK
AZER KIZIL

Toprakları işgal edilen, kendi vatanlarında sığınmacı du-
rumuna düşen, yılmayan ve onyıllardır savaşan bir halk: Fi-
listin. 

Filistin bugün, “Toprak Günü”nün yıldönümünde yine
sokaklarda. 

30 Mart Toprak Günü’nün 42’nci yıldönümünde, Filis-
tinliler, sürgün edildikleri topraklara geri dönmek ve 2006’dan
beri Gazze’ye uygulanan ablukanın kaldırılması için Gazze
sınırında eylemlerde. 

42 yıl önce 30 Mart 1976’da İsrail, Celile bölgesinde bin-
lerce dönüm araziye el koymuştu. Bunun üzerine Filistin
halkı, bu gaspı protesto etmek için genel greve gitti ve pro-
testo eylemleri düzenledi. İsrail polisi ise eylemlere tanklarla
toplarla, ateş açarak karşılık verdi. 6 Filistinli öldü, çok sa-
yıda kişiyi yaralandı, yüzlerce kişi gözaltına alındı. 

30 Mart Cuma günü, “Toprak Günü”nün yıldönümünde
“Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü” başlatan onbinlerce Filistinli
İsrail sınırına yürüdü. İsrail’in buna cevabı 42 yıl boyunca
yaptıklarından pek farklı olmadı. Filistinli sivil halkın üzerine
ateş açan İsrail 17 kişiyi katletti, 1500’den fazla kişiyi yara-
ladı. 

Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü kapsamında 65 kilometre-
lik Gazze sınırı boyunca onbinlerce kişi toplanırken İsrail or-

dusu ise sınıra 17 bin asker ve
100 keskin nişancı gönderdi. 

Onbinlerce Filistinliye
karşı tank
ve keskin
nişancıla-
rın ateşi-
nin yanı
sıra, in-
s a n s ı z

hava araçla-
rından üzerle-

rine biber gazı
atıldı. 
İsrail Savunma

Bakanı sivillerin kat-
ledilmesine ilişkin
kendilerine yönelti-
len suçlamalara
"askerlerimiz gere-

keni yaptı. Bence tüm askerlerimiz madalyayı hak ediyor” di-
yerek cevap verdi. 

Filistinliler bu eylemlere 6 hafta boyunca her Cuma günü
devam edeceğini açıkladı. “Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü”, 15
Mayıs’a, yani “Nakba”nın 70. yıldönümüne kadar sürecek.
ABD de, 14 Mayıs günü Kudüs’te konsolosluk açacağını du-
yurmuştu. (Nakba, 15 Mayıs 1948’de Filistinlilere yönelik
katliamın sonucunda İsrail devletinin kuruluşu, Büyük Fela-
ket)

6 Nisan Cuma:
İsrail’in bir hafta önceki saldırı ve katliamlarına rağmen,

Filistinliler yine onbinlerle Gazze sınırında toplandı ve sesle-
rini dünyaya duyurmaya çalıştılar.

Gazze ablukasının kaldırılmasını ve İsrail’in gasp ettiği
topraklara geri dönüş haklarını talep eden Filistinliler, bu haf-
taki eylemlerine “Ateş Cuması” adını verdi. İsrail ise uluslar-
arası toplumdan gelen tüm tepkilere rağmen askerlere “sınıra
yaklaşanı vurun” talimatından geri adım atmıyor.

“Ateş Cuması”nda Gazze sınırında binlerce lastik yakıldı,
çıkan dumanlar İsrailli keskin nişancılarının görüş alanını ka-
pattı. Uluslararası hiçbir uyarıyı dikkate almayan İsrail ise las-
tik yakılması nedeniyle oluşan kirlilik için Dünya Sağlık
Örgütü'ne başvuru yaptı.

Bu hümanist ve çevreci şova rağmen İsrail, sınırdaki Fi-
listinlilere ateş açmayı ihmal etmedi. Han Yunus'un doğu sı-
nırında 5 Filistinli İsrail kurşunlarıyla katledilirken, 250 kişi
de yaralandı. Böylelikle ilk eylemin yapıldığı Cuma günün-
den bu yana yaşamını yitiren Filistinli sayısı 24'e yükseldi.

Filistin’de “Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü

Hindistan’da kast
sistemi, ayaklanmalara
neden oldu ve 9 kişi ha-
yatını kaybetti. 

Dalitler (Dokunul-
mazlar) 1.250 milyon
nüfusa sahip Hindis-
tan’da 200 milyon kişi-
ler. Ve Dalitler, kast
sisteminin de en altında
dışlanan bir kesim. 

Kast sisteminin en
alt sırasında yer alan
Dalitlere karşı ayrımcı-
lık günlük yaşamın bir
parçası. Yaklaşık 200 milyon Dalitin,
üst kastlarla aynı tapınaklara ve okul-
lara gitmesine izin verilmiyor. Resmi
istatistiklere göre, Hindistan'da 2016 yı-
lında alt kastlara yönelik 40 binden
fazla suç işlendi. 

Dalitler, kast sistemini oluşturan
Brahmanlar, Kşatriyalar, Vaikyalar ve
Sudralar tarafından aşağılanıyorlar ve
bir süre öncesine kadar onlara karşı iş-
lenen suçlar cezalandırılmıyordu. 1989
yılında yürürlüğe giren SC/ST yasası ile
aşağı kasttakilere ve kabile üyelerine

yönelik suçları engellemeyi amaçla-
mıştı. Ancak bugünlerde Dalitlere yö-
nelik suçların cezalarını hafifletecek bir
mahkeme kararı, protestoları ateşledi. 

Dalit kastına mensup on binlerce
kişinin katıldığı protestolarda 9 kişi
öldü, çok sayıda kişi yaralandı. Tren se-
ferleri etkilendi, otoyollar trafiğe kapa-
tıldı.

Eylemler nedeniyle kuzeydeki
Pencap eyaletinde sınavlar ertelendi,
tüm eğitim kurumları, banka ve bürolar
kapatıldı, internet hizmeti geçici süreyle
kesildi. 

Madhya Pradeş eya-
letinin bazı kesimlerinde
büyük kalabalıklar ha-
linde toplanılması yasak-
landı, bazı bölgelerinde de
sokağa çıkma yasağı ilan
edildi. 5 kişi hayatını kay-
bederken onlarca kişi ya-
ralandı.

Uttar Pradeş, Jhark-
hand, Rajastan ve Bihar
eyaletlerinde de polisle
çatışmalar yaşandı.

Alwar’da 1 kişi ölür-
ken, sopa ve kılıç taşıdığı

belirtilen bazı gruplar Calandhar, Am-
ritsar ve Bathinda'da iş yerlerini kepenk
kapatmaya zorladı. 

Vaishali, Muzafferpur, Patnai Na-
wada ve Bhagalpur'da da eylemciler po-
lisle çatıştı.

Federal Hükümet, (alt kastlara yö-
nelik zulmün engellenmesiyle ilgili)
"Belirlenmiş Kast ve Belirlenmiş
Kavim Yasası"nın geçmişte "suistimal
edildiği" hükmünü veren Yüksek Mah-
keme'nin bu kararını gözden geçirmesi
çağrısında bulundu.

Hindistan’da Dalit Ayaklanması

Güney Kürdistan, son yıllarda sık sık
memur ve öğretmenlerin maaşlarını ödeye-
mediği için grev ve eylemlerle karşılaşıyor.
Son haftalarda Başure Kürdistan yiğne
emekçilerin eylemleri ile sarsılıyor. 

25 Nisan günü Hewler’de öğretmenler
eylemlerin startını verdi. Hewlêr’ın Şaneder
Parkı’nda bir araya gelen öğretmen ve çalışanlar hükümetin ma-
aşlarını ödememesini protesto etti. asayiş güçleri ise eyleme biber
gazı ve plastik mermilerle saldırdı, 4 kişi yaralandı. 

Ertesi gün Hewlêr, Süleymaniye, Dıhok, Halepçe başta
olmak üzere birçok yerde öğretmen, memur, sağlık çalışanları
alanlara çıkarak, hükümetin maaşları ödememesi ve taleplerinin
karşılanmamasını protesto etti.

Süleymaniye Adalet Sarayı’nın önünde çadır kuruldu ve
sabah saatlerinden itibaren çok sayıda öğretmen, memur, sağlık

çalışanları ziyaret ederek, tepkileri dile ge-
tirdiler. Halepçe’de toplanan çok sayıda öğ-
retmen, memur ve sağılık çalışanı Baxê
Giştî Parkı’na doğru yürüyüşe geçti. Yürü-
yüşte eylemciler, “Yetkililer hırsız”, “Ma-
aşlarımız ödensin”, “İstifa” sloganları attı.
Hewlêr’ın Çoman ilçesinde de alanlara

çıkan öğretmen ve çalışanları asayiş güçleri engellemeye çalıştı. 
Süleymaniye’nin Qeladızê ilçesinde de sağlık çalışanları

hastaneleri boykot ederek, alanlara çıktı, talepleri karşılanana
kadar boykot kararını sürdüreceklerini belirtti.

Emekçilerin eylemleri sürerken pek çok yerde asayiş ey-
lemlere saldırdı ve çok sayıda kişi gözaltına alındı. 

Eylemler 1 haftadan uzun süre Hewlêr, Süleymaniye, Ger-
miyan, Ranya, Kifri, Halepçe ve birçok yerde yayılarak devam
etti. 

Güney Kürdistan’da Emekçiler Yine Eylemde
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KAZANMAK İÇİN

SENA DEMİR
ir vakitler, kimilerine göre kiliselerde kadınların şarkı söy-

lemesi bile yasaktı. Evlenmek istemiyorlarsa kiliseye gönderili-
yorlar ve bir çeşit hapis cezasına çarptırılıyorlardı. Havva'nın
günahını taşıdığına inanılan kadının öğrenmesi gereken tek şey
itaatti. Ki bu itaati öğretme yetkisi bile yoktu. Yazmak, okumak,
araştırmak bir kadının haddine miydi? Hem o, bunu nasıl yapa-
bilirdi ki, bir günahkar olarak?.. Önce günahını temizlemeliydi!

Kadını kutsadığını, koruduğunu söyleyen islam dini de on-
lardan farklı değildi. O’na göre kadın kirli, zaaflı, zayıf, düşük bir
mahlukattı. Ona yalnızca doğurmak ve itaat etmek, kendinden
üstün olana hizmet etmek ve susmak düşüyordu. Sesini duyur-
ması, yüzünü göstermesi, erkeğe günah işletmeye yarıyordu.
Onun, yani biz kadınların her şeyi günaha ve suça bir çağrıydı.

Yazamaz, okuyamaz, resim yapamaz, bilimle uğraşamaz,
felsefeyle ilgilenemez, aşık olamaz, itiraz edemez, bilemezdik...
Kendimizle ilgili bir karar alamazdık. Tercih etmek gibi bir şey
yoktu hayatımızda...

Bütün sınıflar, bütün dinler, kutsal olan aile de dahil, bütün
devletler binyıllar boyu birbirinden öykünerek, birbirinden sık
dokuyarak üç hak verdi: itaat etmek, hizmet etmek ve susmak...

Bin yıllar boyu bu “üç hakkın” dışına çıkmaya çalışan sa-
yısız kadın yaşadı. Kimilerini tarih hiç yazmadı, kimilerini eksik
yazdı, kimilerini sonradan kendi çıkarlarına göre “azize, ana,
ulusal kahraman” ilan ederek inkarı yazdılar.

Ve binyıllar boyu öğretilen acizlik, itaatkarlık, susma-sabır
bize nelere mal oldu dersiniz? Bugün hala aynı şeyler istenmi-
yor, öğretilmiyor, beklenmiyor mu? Bugün hala bir öğretmen,
bir avukat, bir doktor vs olsa bile benliğinde köhnemiş bu izleri
bulmuyor mu?

İslami temsilciler olarak karşımıza çıkanlar Afganistan'da
“Komünistler kızlarımızın namusunu kirlettiler! Onlara okuma-
yazma öğrettiler!” diye haykırmıyor muydu? Almanya'da daha
kırk yıl önce futbol oynamak isteyen kadınlara “Top kapma mü-
cadelesinde kadın zarafeti ortadan kalkıyor, beden ve ruh bazı
hasarlara maruz kalıyor. Bedenin sergilenmesi de ahlaken sa-
kıncalı” diye yasaklanmıyor muydu? Türkiye'de bugün kadının
kaşını almasından, sokakta yürümesinden, gülmesinden tecavüz-
tacizi, hatta öldürülmeyi haklı gösterecek sebepler çıkarılmıyor
mu?

Hangi kıtaya, hangi kapitalist ya da emperyalist ülkeye
(ister cumhuriyetçi, ister monark, ister islamcı olarak kendile-
rini adlandırırsın bu kapitalist devletler) bakarsanız bakın, biz
kadınlar için biçilen şey, özünde aynıdır. Çünkü, ezenle ezilenin,
egemenle egemen olanın, yoksulla zenginin, emekçiyle kapita-
listin olduğu sınıflı toplumda yaşıyoruz. Kapitalizm her yerde
özüne uygun davranıyor. Onun için kadınlar, daha ucuz emekten
başka nedir ki? Kadının özgürlüğünün çerçevesi sömürüyle çi-
zilmiştir ve yönetim sorunu yaşayan her kapitalist devlet dinsel,
gerici geleneklere sarılarak bu çerçeveyi daha da sınırlamaya ça-
lışmıştır. 

Ancak kadınların başlatıp da sonuçlandırmadığı ya da ge-
lecek için güçlü bir meşale yakmadığı hiçbir eylem, ayaklanma
ve devrim yoktur. Bin yılların öğretilmiş çaresizliğini, itaatkar-
lığını büyük oranda üzerimizden atmak kolay olmadı elbette.
Ama artık dünya alem biliyor ki, emekçi ya da yoksul ya da
küçük burjuva erkek yığınların dahi geri çekildiği, tereddüt gös-
terdiği yerde biz ileri çıktık.

Paris Komününde adımıza “yangın çıkarıcılar” dediler.
Hatta bir burjuva yazar bizi küçümsemek için, “Fransız ulusu
yalnız kadınlardan oluşsaydı, ne korkunç bir ulus olurdu” de-
medi mi? Özgürlük için savaşmanın “korkunç”luğunu üstlen-
dik.

Kendi sınıf kardeşlerimizle bile kavgadan çekinmedik. İşçi
örgütlerine, sendikalarına, partilerine girip “kimse bizi bu haktan
mahrum edemez” dedik. Ve bugün güçlü olan her emekçi ör-
gütü, sendikayı, partiyi kendi özgürlük tutkumuzla var ettik.

Sovyet Devriminin ilk ateşini biz yakmadık mı? 8 Mart'ta
savaş ve yoksulluk karşıtlığıyla sokağa çıkıp çarlığı devirene
kadar ilerletmedik mi kardeşlerimizle...

“Baş düşman hangisi? Askeri diktatörlük mü? Bolivya bur-
juvazisi mi? Emperyalizm mi? Hayır yoldaşlar (...) Bizim baş
düşmanımız korkudur. Onu içimizde taşıyoruz” diyen Domitilia
ve diğer kadın arkadaşları Lopaz'a gelip beş kadın olarak açlık
grevine başladığında bu eylemin diktatörlüğü devirecek bir ayak-
lanmaya dönüşeceğine belki de kimse inanmamıştı. 

Sayısız eylemin, isyanın, direnişin, ayaklanmanın ateşini
korkumuzu yenerek yaktık.

Biz kadınların dışında kim, her gün her şeyin savaşını veri-
yor? Her gün tekrar tekrar yenilip ertesi gün yeniden başlıyor?
Her gün çocuklar ve kadınlar dışında kim bitmeyen sürekli artan
saldırılara maruz kalıyor? Yoksullukla, işsizlikle, sömürüyle,
dinci-faşist saldırılarla, taciz-tecavüzlerle, cinayetlerle, köhne
geleneklerle boğuşurken yeniden var oluyoruz. Yok edilemez bir
gücüz. Sadece aile içi şiddetle, aşağılanmayla, ayrımcılıkla, ge-
rici geleneklerin kuşatılmışlığıyla büyümüyor, devletin kurum-
ları tarafından, uygulayıcıları, yasa koyucuları tarafından da aynı
şeylere maruz kalarak yaşıyoruz. Ve kapitalist dinci-faşist dev-
let her gün tekrar tekrar gericiliği, şiddeti üretiyor, üzerimize sa-
lıyor. Ancak biz “yangın çıkarıcılar” özgürlüğünü yaşamak
isteyen, onu var etmek için “korkunç” tutkulu güçlü bir kitleyiz
ve geri adım atmayacağız. Gerçek şudur ki; kapitalizm yıkılma-
dan her gün her şey için ahmakça bir kendini tekrar edip yaşa-
maya devam edeceğiz. Ne kadar büyük korku yaratılırsa
yaratılsın biz kadınlar varız!

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü,
Almanya’nın Tübingen kentinde çeşitli kadın
örgütleri tarafından yapılan bir eylemle kut-
landı. MLPD, SPD, Courage gibi örgütlerin
yer aldığı eylemde Almanya'daki kadın mü-
cadelesi üzerine konuşmalar yapıldı, Alman-
ya'daki kadın koruma yasalarını eleştiren
performans gösterisi yapıldı, sloganlar atıldı
ve son olarak müzik eşliğinde dans edildi. 

Eylemde Almanya EKA da pankart ve
bayrağıyla yerini aldı, EKA adına konuşma da
yapıldı. Yapılan konuşmada 8 Mart’ın cinsel
ve sınıfsal sömürüye karşı isyan eden kadın-
ların günü olduğu belirtilerek: 

“Cinsel ve sınıfsal sömürüye karşı tüm
dünyadan kadınların başkaldırısının günüdür
8 Mart! 

Karşı-devrim güçleriyle yapılmak istenen
barış görüşmelerine karşı, ‘Hayır! Parisli işçi
kadınlar kanının son damlasına kadar savaş-
mak istiyor. Bugün uzlaşmak, sermaye ege-
menliği yerine emeğin egemenliğinin
konulması yönündeki bütün umutlarımızın
sonu olur’ diyerek uzlaşmaz sınıf tavrını or-
taya koyan Paris Komününün kahraman
kadın komutanlarından Louise Michellerin… 

‘Dans edemediğim devrim, devrim değil-
dir’ diyen Emma Goldmanların… 

‘Devrim, daha yarın olmadan, zincir şa-
kırtıları içinde yine doğrulacaktır! Ve sizleri
dehşet içinde bırakıp, gür sesi ile şunu haykı-
racaktır: Vardım, Varım, Var olacağım!’ diye-
rek devrime olan inanç ve kararlılığını bizlere
miras bırakan devrimin kartalı Rosa Lüksem-
burgların… 

Önerisiyle 8 Mart’ı ‘Emekçi Kadınların

Mücadele Günü’ olarak kabul ettiren ve ‘Ha-
yatın olduğu her yerde savaşmak istiyorum’
diyen Clara Zetkinlerin… 

‘Kadına karşı ezeli önyargıları ortadan
kaldırma gücünü gösteren yalnızca canlı, dev-
rimci rüzgarlardır’ diyen Alexandra Kollon-
taiların… 

Tüm dünyadaki egemen güçlerin üzerine
çullandığı Filistin’de mücadele eden kadınla-
rın sembolü olan Leyla Halidlerin… 

‘Yaşam iddiam çok büyük. Anlamlı bir
yaşamın ve büyük bir eylemin sahibi olmak is-
tiyorum. Yaşamı ve insanları çok sevdiğim için
bu eylemi gerçekleştirmek istiyorum’ diyerek
yaptığı feda eylemiyle hıncının ve öfkesinin
büyüklüğünü gösteren ve Kürt kadınının diri-
lişinin sembolü olan Zilanların… 

Onun için sınıfsız ve sömürüsüz bir dünya
kurma mücadelesinin sembolü olan yoldaşla-
rına, ‘Sizsiz bir Yaşamı Asla Kabul etmeyece-
ğim, Sizden asla vazgeçmeyeceğim!’ diyerek
zindanlardaki zulme karşı başlatılan Olum

Orucu eyleminde 19 kiloya kadar düşen be-
deni ama sarsılmaz iradesiyle eyleminin 124.
Gününde ölümsüzleşen yoldaşımız Sibel Sü-
rücülerin…

Paris’te alçakça katledilen ve yaşamını
‘Hep Kavgaydı yaşamım’ olarak özetleyen,
destansı bir yaşamın kahramanı olan Kürt
kadın önderlerinden Sakine Cansızların… 

‘Bir tekimiz kalıncaya kadar Kobanê’nin
DAİŞ’in eline geçmesine izin vermeyeceğiz’
diyerek en kritik anda yaptığı feda eylemiyle,
dünyanın en barbar ve acımasız ordularından
olan IŞİD’in, Kobane’ye ilerleyişini durduran
Arin Mirkanların… 

Ördükleri komünal eşitlikçi yaşamla, kur-
dukları komün ve komitelerle kadın renginde,
kadın öncülüğünde toplumun gelişebileceğini,
devrim yapabileceğini, çözüm gücü olabilece-
ğini gösteren Rojavalı kadınların… 

İşkence ile katledilmiş, çırılçıplak soyul-
muş görüntüleri, faşist, erkek egemen zihniyet
tarafından teşhir edilen kızlarının ardından
‘Kadın Bedenini Teşhir Etmek Onların Ayıbı,
Bizim Başımız Dik’ diyen anaların… 

Çalışan, emeğiyle dünyayı yeniden üre-
ten, kendilerine dayatılan sömürücü, ataerkil
düzeni reddeden, bu düzeni yıkmak için başka
bir dünya mümkün diyen ve bunun için müca-
dele eden kadınların günüdür 8 Mart… 

Ayağa kalkıp ‘Ben Kadınım!’ diye haykı-
ran, her türlü aşağılık yakıştırmaya karşı be-
deninin ve emeğinin sahibi olan kadınların
günüdür… 

Tüm emekçi kadınların 8 Mart’ını kutlu-
yoruz” denildi. 

EKA Almanya

Almanya Tübingen'de 8 Mart Eylemi

13 Mart 1982'de idam edilen üç proleter komünist yoldaşımız İb-
rahim Ethem Coşkun, Necati Vardar ve Seyit Konuk'u anmak için Al-
manya'da bir etkinlik gerçekleştirdik. Anma etkinliğimiz Türkiye,
Kürdistan ve tüm dünyada ölümsüzleşen devrim savaşçıları için yapı-
lan saygı duruşu ile başladı.

Giriş konuşmasından sonra Nazım Hikmet'in Zafer Dair şiiriyle
devam eden etkinliğimiz, yeni dönemin özelliklerinin doğru kavran-
ması ve ona uygun motivasyonun geliştirilmesi konularına vurgu ya-
pılan bir açılış konuşmasıyla devam etti. 

Ardından Sinan Ateş yoldaşı anlatan slayt gösterisi izlendi. Kadın
yoldaşlarımıza 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısıyla gön-
derilen güller dağıtıldı. Ardında Rojava'dan etkinliğimize gelen mesaj
okundu. Mesajın ardından oluşan yoldaşça duygu yoğunluğu ile bir-
likte serbest kürsü bölümüne geçildi ve tüm yoldaşlar döneme ve ken-
dilerine dair duygu ve düşüncelerini içtenlikle ortaya koydular. 

Verilen aradan sonra ikinci bölümde yeni dönemde somut, pratik
görevlerimiz, yapılacaklar üzerine konuşuldu ve yoldaşça duyguların
ve yoldaşlara duyulan özlemin sıcaklığıyla etkinliğimiz sona erdi.

Almanya'dan Leninistler

13 Mart Savaşçıları 
Almanya'da Anıldı

Bir Hayalden 
Bir Dünya Kuranların Günü Kutlu Olsun 

Kadıköy Tiyatroları Platformu, Dünya Tiyatrolar Günü dolayı-
sıyla “Yaşasın 27 Mart Dünya Tiyatrolar Günü. Bir Hayalden Bir
Dünya Kuranların Günü Kutlu Olsun” pankartı açarak bir yürüyüş
yaptı.

Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nin önünden yürüyüşe geçen ti-
yatrocular, bando ritimleri eşliğinde Dünya Tiyatrolar Günü'nü kut-
ladı.

Süreyya Operası’na yürüyen tiyatrocular, “Özgür sanat, özgür
tiyatro” sloganları eşliğinde baskı, sansür ve yasaklamalara tepki gös-
terdi. Süreyya Operası'nın önünde basın açıklaması okunarak “Bugün
27 Mart. Tiyatro kapılarının polislerce dolaşıldığı, sansürün, yasak-
ların A4 kağıtlarına resmi mühürlerle yazıldığı; umudun, barışın se-
sinin kısılmaya çalışıldığı bu zamanlarda, yaşasın bir hayalden bir
dünya yaratanların çılgınlığı” denildi.

Bir süre sonra “Yaşasın Tiyatro”, “Bize Her Yer Tiyatro”, “Özgür
Sanat Özgür Tiyatro” sloganlarıyla Mehmet Ayvalıtaş Parkı'na yü-
ründü.

Özgürlük
Anne karnına düştüğümde o kapalı kutuda annem ile birlikte dünyayı

tanımaya başladım. Nasıl mı? Annem ne yediyse yedim yorulduysa yorul-
dum. Sevinçlerini kaygılarını üzüntülerini bende aynen yaşadım. Ama
bazen pat kütler oluyordu, sonra annem ağlardı buna bir anlam veremiyor-
dum. 

Derken doğdum her çocuk gibi dışarı çıkar çıkmaz bastım feryadı. Bu
dünyaya geldiğime üzülmüştüm. Neyse aylar yıllar geçti artık büyüyor-
dum. Annem genelde emzirmeden emzirmeye eline alırdı. Geceleri koy-
nunda hasreti giderirdi. O zaman da babam olacak pek rahat vermezdi. 

Derken okula başladım. Oldukça hareketli ve de zeki çalışkan bir kişi
idim. Haksızlıklara asla tahammülüm yoktu. Eve çoğu kez gelmek iste-
mezdim, niye mi; annem ile babamın tavırları. Babam en küçük şeyi bahane
eder bağırıp çağırır annemi döver çeker kapıyı çıkar giderdi. Annem biraz
söylenir, ben bir kenarda içime içime ağlardım. Çünkü annemden de ba-
bamdan da korkardım. Akşam babam elinde bir şeylerle gelir. Annem elin-
den alır ve hoş geldir der. Ben şaşırırım bu nasıl iş, bir karın tokluğuna neler
oluyor. Bu ne iki yüzlülük, derken kafama koydum artık bu hayattan kur-
tulmalı özgür olmalıyım. Onun için bu şehri terk etmeliyim. 

Para biriktirmeye başladım. Yol param vardı. Ve de babamın bana da
el kaldırması bardağın son damlası oldu. Evi terk ettim. Büyükşehire yol
aldım. İlk birkaç gün özgürdüm ama deyim yerindeyse kafam karışıktı, boş-
lukta gezinip para harcıyordum. Giysilerimi değiştirdim, kendime göre artık
sanatçı olabilirdim. Benim onlardan neyim eksikti. Etrafında gözler, yak-
laşmalar!! Yaklaşanlar ya kafa yapıma uygun bir kişinin kolları arasına gi-
recektim. Veya bir çok kişinin kollarının arasına girip “O” olacaktım. Hani
benim özgürlüğüm. 

Girdiğim her işte, etrafımdaki karşı cins özgürlüğümü elimden almak
için çırpınıyor. Bir kahve içimi onlar için, “tamam bu iş bu kadar basit avu-
cumdasın kızım” gibi düşüncelere dalıyorlar. Kurtuluşu okumakta buldum
açık öğretimi hızla bitirdim. Ne oldu!! Bu dünyada olduğun sürece, bu pis-
liklerle iç içesin. Bu yazıyı izlediğim bir programdan sonra ele aldım. Ve de
dedim ki, insanlar insanların eşitliğini kavrayıncaya kadar bu böyle akıp
gider.

O halde yalancı dünyada ya akışa kendini kaptırıp karanlıklar içinde
yuvarlanacaksın, anamın yolunda, yaşadım mı yaşadım diyeceksin. Ya da
insanlık için çalışıp, dünyayı bu pisliğinden kurtarmak; geleceğin, güzelli-
ğinin olabilmesi için uğraş vereceksin. Kurtuluş yok tek başına. "Ya hep
beraber ya da hiç birimiz.”

Bir Ana
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"Alnını dağ ateşiyle ısıtan 
yüzünü 

kanla yıkayan dostum.
Uyurken dudağında gülümseyen

bordo gül
benim kalbimi harmanlayan isyan

olsun.
Şimdi dingin gövdende 

uğultuyla büyüyen sessizlik
bir gün benim elimde

patlamaya hazır mavzer olsun.
Başın omzuma yasla

göğsümde taşıyayım seni.
Gövden gövdeme can olsun." 

A.Z.Özger

Lapa lapa kar yağdı bugün İstan-
bul'a. Akşam eve vardığımda farkedi-
yorum üşümüşüm. Ayaklarım buz
kesmiş. Oturuyorum bir köşeye. Bu
havalarda toprağın altında yatan yol-
daşlarım geliyor aklıma. Sinan yoldaş.
Daha bir ay bile geçmemişti üstünden
yoldaşım buz gibi toprağın altında.
Teni buz gibidir. O cengaver yüreğini
soğutmaya yeter mi bu havalar. Yetmez
elbette. O sıcacık gülümsemesi, karar-
lılığı, artık her bir yoldaşın kendisiyle
bütünleşiyor. Gencecik yoldaşımız ya-
şama bunca bağlı, devrime bunca bağlı
yoldaşın söylediği gibi yapmış. Sonuna
kadar götürmüştü mücadelesini. Ezilen
ulusların kurtuluşu kavgasına kendi is-
mini kendi bedenini veren yoldaşım bir
an bile geri adım atmadan yürümüştü
faşizmin üstüne. 

Yoldaşla iki yılı geçkin tanışıklı-
ğımız ve çalışma yürütmüş olmamız
onurdur benim için. Şimdi size biraz
yoldaşı anlatmaya çalışacağım. Ne
söylesem eksik kalacak, ona inanın.
Olmayan şeyleri söyleyecek değilim. 

Sinan yoldaşın kendisini anlatmak
"yeni insan"ı anlatmaktır. Sinan yolda-
şımızın çağrısı savaş çağrısıdır. Leni-
nistler kadın ve erkek yoldaşlar gün
tarihe leninistçe ad yazma günüdür.
Gün yoldaşlarımızın uğrunda ölüm-
süzleştiği devrimi gerçekleştirme gü-
nüdür. Gün yeri geldiğinde cüretle
Sinan yoldaş gibi bayraklaşabilme gü-
nüdür. Cüretle kavgaya atılalım yol-
daşlar. Gelin size tanıdığım yoldaşı
anlatayım.

Gazi Mahallesi'nde şimdi kara-
kollar dikilmiş olan Gazi Parkı'nda bir
etkinlik var. İşçi bir yoldaşla katılıyo-
ruz biz de. Amfi sistemi, oturma dü-
zeni sahneden 100 metre ileride. Arka
sıramızda bir genç adam.

Yanımdaki yoldaş bir yerlerden
çıkardığını söylüyor. Tam çıkaramıyor.
Kalkıp yanın gidiyoruz. Üçümüz bir-

likte çekirdek çitlemeye başlıyoruz
sohbet ederken. Bir başka hareketin
program taslakları dağıtılıyor. Üze-
rinde durduğumuz sorun "Kürdistan
sorunu" oluyor. Dağıtılan taslakta Türk
ve Kürt halklarının ortak gireceği bir
referandumda sonuç ayrılmaysa ayrıl-
mak, birlikte kalmaksa kalacağız deni-
yordu. İtiraz ediyordu Sinan yoldaş
buna. "Ben Türk'üm hem katledip hem
de onun adına karar mı verilir" di-
yordu. Diğer gün kütüphanede bu-
luşma kararı aldık. İşçi sınıfının
kurtuluşu öğretisini anlatan bir çok ki-
tabımız vardı. Meraklı genç bir işçi.
Bir masa etrafında toplanmıştık yine üç
kişi. Tartışıyorduk eksik kaldığımız
noktalarda notlar alıyorduk. Bunu araş-
tıralım tekrar tartışalım diyerek. Yol-
daşlar da Sinan yoldaşın öğrenme
isteğini fark etmişti. Sinan yoldaşla o
masada konuştuğumuz o anlar o kadar
net ki kafamda. Elleri masanın üstün-
deydi. Kocaman elleri vardı yoldaşın.
Temiz ama nasırlı ellerdi. Derdini an-
latırken öyle ateşli konuşurdu ki, yum-
ruğunu sıktığında elinin üstündeki
damarları görünürdü. Tıpkı devrimci
romanlarda olduğu gibi kararlı ve kaba
işçi elleri.

Kendi programımızı okuduğu-
muzda yoldaş bunun bir devrim prog-
ramı olduğunu, kapitalizmi yıkan
proletarya diktatörlüğüne böylesi bir
yolla ulaşılabileceğini sınıf sezgileriyle
fark etmişti. Davasına inandı, hedefe
kilitlendi. 

Gözlerindeki umutsuzluk ve çare-
sizlik yerini devrime inanç ve aşkla
bağlılığı ifade eden iki ateş parçasına
dönüşmüştü. Koşarak geliyordu çalış-
malara, kurumda temizlik yapmak da,
gazeteleri dağıtmak da, insanlara git-
mek, en zorlu eylemlere gitmek de
aynı önemdeydi. Bir kere bile “Ben
şunu yaptım" demez, yapardı. Herkes
bilirdi onun yaptığını. Titiz bir yol-
daştı. Öğrenmeye açtı. Bir şey anlat-
maya başladığında kilitlenirdi
gözlerine gözlerimiz. Adeta ikisi ara-
sında köprü kurardı. 

Samimi olan her şeye güvenirdi.
Samimi, dürüst olmayan insanlarla
doğru olan üzerine konuşurdu. Her
sözü kendi sadeliğinde devrimi anla-
tırdı. Toplumla ilgili haberleri duydu-
ğunda kilitlerdi kendini. Anlamaya
çalışırdı. Öfke dolardı. Gittiği her eve
her kişiye devrimi götürürdü. Safları-
mıza çağırırdı. Tanıştığımız dönem
Gezi'nin hemen sonrası, Temmuz ya da
Ağustos'tu. Ayaklanmanın etkileri hala
devam ediyordu. Fakat geri çekili-

yordu ayaklanma gün be gün. Gazi
Mahallesi'nde çatışmalar oluyordu sü-
rekli. Binlerce insan sokağa dökülüyor
ancak çatışanlar bir avucu geçmiyordu.
Halk bekliyordu. Susmasın silahlar,
ancak bu zafere götürür diyordu adeta.
Ölümü göze alamam diyordu sanki.
Ama Leninistler en küçük olasılığı bile
değerlendiriyordu. 

Tarihini hatırlayamıyorum. Bir
Soma eylemiydi. Mahallemizde ayak-
lanma çıkmıştı. Binlerce insan yürüm-
üştük. Ajitasyon çekiyorduk. Kimisi

saflara geliyordu bekleyenlerden. Ça-
tışma çıktı bir yerde. Gazi Mahalle-
si'nde eylemler Trafo denilen yere
kadar yürüyüşler şeklinde olurdu. Polis
buraya kadar yürüyüşe izin verirdi. Bu-
rada basın açıklaması yapılır ve örgüt-
ler eylemin burada sona erdiğini
söylerdi. Ve gerçekten de eylemin bit-
mesini isterlerdi. Ancak Soma gibi bir
katliam sonrasında işçilerin öfkesini
görmemek için kör olmak gerekir. Da-
yanışma adına birisi "Burada eylemi-
miz sona erdi" dedi. Fakat binlerce
insan vardı ve kitle dağılmıyordu. Te-
dirginleşen siyasetler kendi içinde tar-
tışmaya başladı. Girdik tartışmaya ve
"Neyi konuşuyoruz, insanlar gitmiyor
bir hedef gösterelim ve yürümeye
devam edelim" dedik. Ve ajitasyona
başladık, kitle yürüyüşe devam etti. Bir
pankart hazırladık onu astık ve yürü-
meye devam ettik. "Faşizme Karşı

Silah Başına", 
"Devrim Yolunda Leninist

Saflara" sloganları atarak yürü-
yorduk. Yürüyüşümüz yolun
300-400 metre ilerisine kadar
sürdü. Burada geniş geniş yollar
vardır. Yolun bir ucunda biz, bir
ucunda narodnik bir çizgide ha-
reket etmeye çalışan bir siyaset.
Biz 7-8 kişiyiz, onlar 60 kişiden
fazla. Karakola çıkan son düz-
lüğe geldik. İnsanlar merak edi-
yor, ne olacak diye. Kitleler
dağılmıyor. Aslında biz de bil-
miyorduk ne olacağını. Bir anda
60-70 kişilik grubun sorumlusu
"Yoldaşlar oturma eylemine ge-
çiyoruz" dedi. Hepsi bir anda
oturdular. Biz şaşırdık önce. Sonra biz
ne yapacağımızı düşündük. "Yürüyelim
biz" dedik. Karakolla aramızda 15-20
metre bir mesafe var. Tomalar, akrepler
etrafımızı sarmış, sürekli tazyikli su sı-
kıyor, ses bombaları atıyordu. Çatış-
malar çıkmıştı. Arada silah sesleri
geliyordu. Vızır vızır geziyor akrepler.
Tomalar köpüklü, ilaçlı su sıkıyor. Yol-
daşın ayakkabısının altı dümdüz ol-
muştu. Tazyikli su gelince düşüyordu
yere. Tekrar kalkıp tekrar pankartı ge-
riyordu. Pankartın o ucunu kimseye
vermezdi. Her eyleme birlikte gider
coşkuyla katılırdık. Korkularımız da
olurdu elbette ama yoldaşca kavrardık
birbirimizi. 

Bir eylemin boyutu çok şiddetle-
nince "Korkuyorum yoldaş" deyiver-
miştim. "Yoldaş bak! Etrafına bir bak,
senden başka kadın var mı? Koskoca
mahallede bir çatışmada olan tek
kadın sensin. Sen çok cesursun yoldaş"
demişti. Çok büyük bir moral olmuştu
bana. Güçlü biri olduğumu hissetmiş-
tim. Hala korkularım vardı ama yol-
daşları orada bırakıp gitmek bir onur
meselesiydi benim için. Ne olacaksa
birlikte yaşamalıydık. Birlikte aynı
masalarda yemek yiyip, aynı politi-
kayla şekillendik, şimdi birileri öne atı-
lıyordu. Ben de onlardan olmalıydım.
Bu cesarete sahip olanlardan hiç bir
fazlam yoktu. Ben de bir sıra neferiy-
dim. 

Yoldaşla eylemlere gittiğimizde
bayrağımızı hep görünür kılmaya çalı-
şırdı. Fedakardı. Bir şey ister misin de-
diğimde, yük olmak istemezdi. Bir
karıncadan farksızdı, hep çalışırdı. En
önemli şey çalışmaktı onun için.
Yemek, içmek, oturmak, her şey her
şey en sonra gelirdi. “Gazete bir om-
zunda gelirdi. Gazeteleri alır ve çı-
kardı. Ne kadar uzakta olduğu, ne

kadar zamanda ne zorlukla gideceği,
orada ne kadar az kalabileceği önemli
değildi. O gazetelerini alır ve işçileri
bulurdu” diye anlatıyordu bir yoldaş.

Düşünüyorum da, ilk örgütlendi-
ğinde "Burjuva kültürle burjuvaziye
karşı savaşılmaz" diye uzun bir makale
görmüştüm arşivlerde. Belki de o
zaman anlamlandıramadığım bir çok
şeyi şimdi hayata geçirmeliyim. Sinan
yoldaşa söz veriyorum. Bana kattıkla-
rını hiçbir zaman unutmayacağım.
Senin gibi fedakar, senin gibi cüretli,
senin gibi mütevazi, senin gibi partiye
bağlı, senin gibi gittiği yere partiyi gö-
türen çelikleşmiş bir kadın olacağım.
Ve bir gün sıra bana geldiğinde öne
atılmak için tıpkı senin gibi hiç tered-
düt etmeyeceğim. Yaydan fırlayan ok
misali düşmanın kalbine saplanacağım.
Ve bu uğurda canımı hiç sakınmayaca-
ğım. Sibel yoldaşın söylediği gibi "İn-
sanın idealleri için yaşamasıyla
idealleri uğruna ölmesi arasında bir
fark göremiyorum."

Bu kadar mütevazi olacağım yol-
daşlarımın desteği ile yaşamımızın her
aşamasında kolektif emekle şekillenen
kadrolara bir savaş çağrısı oldun.
Kabuk kırıldı, filizleniyor yeni Sinan-
lar, Aysunlar, Sibeller, Agitler.

Söyleyecek çok söz var. Ama söy-
lemenin en iyi yolu yapmaktır diyoruz.
Ve yürüyoruz yoldaşla karanlıkları ay-
dınlıkla yakarak, işkenceyi onurla yı-
karak, can suyumuzu devrimin harcına
katarak, tarihe Leninistçe ad koyarak
yürüyoruz geleceğe.
Düşmesin bizimle yola
Evinde ağlayanların gözyaşlarını
Boynunda ağır bir zincir gibi 

taşıyanlar
Bıraksın peşimizi kendi 

yüreğinin kabuğunda 
yaşayanlar.

Yoldaşın

SSiinnaann  YYoollddaaşşaa……

Genç Komüniste…
"Genç Komünist" diyorduk. Mücadele bir gençlik hevesi

değildi onun için. Hep okurdu bitmek tükenmek bilmeyen öğ-
renme tutkusuyla. Teori ve pratik içinde gelişti. 

"Genç Komünist"
güleç yüzlüydü. Özetle
o, düşüncelerinin mili-
tanıydı. 

Che gibi, Denizler
gibi sen de hem kendi
ülkende, hem de başka
ülkelerde komünist so-
rumlulukla enternasyo-
nalist bir şoreşvan
olmayı başardın. Bu
onur senin

Genç komünist nefer ölüm-
süzdür!..

Bir Yoldaşı

Sinan ve Taylan
yoldaşlar Parti

Okulunda anıldı.
Sinan ve Taylan

Kuşağı artık kendi
kahramanlarını
yaratmıştır. Bu

büyük bir onur ve
sorumluluktur.
Yürünecek yol 
onların açtığı 

yoldur!


